
 

 

Direcció General de Ciència i 
Investigació 

Av. Campanar, 32 · 46015 València 
www.gva.es 

  

 

 

Resolución provisional de la Conselleria de Innovación, Universidades, Investigación y Sociedad Digital, por 
la que se hace pública la relación provisional de las personas solicitantes seleccionadas para la concesión de 
las ayudas destinadas a la financiación del “Programa Investigo”, de contratación de personas jóvenes 
demandantes de empleo en la realización de iniciativas de investigación e innovación en la Comunitat 
Valenciana, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia convocadas mediante 
resolución de resolución de 20 de diciembre de 2021 (DOGV Núm 9245 de 29/12/2021). 

 

Vistos los expedientes de solicitudes de subvenciones para la contratación de personas jóvenes 
demandantes de empleo en la realización de iniciativas de investigación e innovación en la Comunitat 
Valenciana, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia convocadas y de conformidad 
con los siguientes 

 

ANTECEDENTES DE HECHO 

 

PRIMERO.- Las ayudas objeto de esta convocatoria están sometidas a las bases reguladoras contenidas en 
la Orden TES/1267/2021 del Ministerio de Trabajo y Economía Social (BOE 277, 19.11.2021), por la que se 
aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones públicas, destinadas a la financiación del 
“Programa Investigo”, de contratación de personas jóvenes demandantes de empleo en la realización de 
iniciativas de investigación en innovación, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, 
y a la normativa aplicable recogida en su disposición adicional cuarta. 

 

SEGUNDO.- Por resolución de 20 de diciembre de 2021, de la Conselleria de Innovación, Universidades, 
Investigación y Sociedad Digital, (DOGV núm. 9245 29/12/2021), se convocaron, para el ejercicio 2022, las 
subvenciones destinadas a la financiación del “Programa Investigo”, de contratación de personas jóvenes 
demandantes de empleo en la realización de iniciativas de investigación e innovación en la Comunitat 
Valenciana, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia (convocatoria en referencias 
posteriores). 

 

TERCERO.- Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, tras la comprobación de la documentación 
presentada, se otorgó un plazo de 10 días hábiles para subsanar aquellos expedientes que no reunían los 
requisitos, o bien su documentación no era correcta o estaba incompleta, siendo todos subsanados en plazo. 

 

CUARTO.- Con fecha 11 de julio de 2022 (DOGV. Num 9381 de 12.07.2022) se dictó resolución de esta 
conselleria por la que se da publicidad Al crédito asignado a la línea de subvención S8752000 Programa 
Investigo Comunitat Valenciana, aplicación presupuestaria 21.99.99.542.99 capítulo 7, tras la aprobación de 
de la oportuna modificación presupuestaria que ascendiendo a 16.408.132 euros 

 

QUINTO.- De conformidad con el apartado undécimo de la convocatoria, la comisión evaluadora ha elevado 
informe con la relación priorizada de las solicitudes de acuerdo con los criterios y baremo que dispone el 
apartado séptimo de la convocatoria; y de acuerdo con los artículos 22 y 24 de la Ley General de Subvenciones 
ha formulado propuesta de concesión al órgano concedente a través del órgano instructor. 

 



 

 

Direcció General de Ciència i 
Investigació 

Av. Campanar, 32 · 46015 València 
www.gva.es 

  

 
FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 

PRIMERO.- El órgano competente para resolver el presente procedimiento es la consellera de Innovación, 
Universidades, Investigación y Sociedad Digital, conforme a la convocatoria, y el órgano instructor es el director 
general de Ciencia e Investigación, de acuerdo con el apartado 8 de la misma. 

 

Por todo ello, y de acuerdo con la propuesta de resolución de 13 de julio de 2022 del director general de 
Ciencia e Investigación 

 

RESUELVO 

 

PRIMERO.- Hacer pública, en el anexo I de la presente resolución, la relación de solicitudes presentadas que 
han reunido los requisitos y cuya documentación está correcta y completa, y su valoración, de acuerdo con los 
criterios de selección establecidos en el apartado séptimo de la convocatoria. 

 

SEGUNDO.- Hacer pública, en el anexo II de la presente resolución, la relación de solicitudes que han sido 
beneficiarias de estas ayudas, con la indicación del número de contratos subvencionados su duración y tipo de 
módulo (A ó B) según lo establecido en el apartado cuarto de la convocatoria. 

 

En esta relación, se subvencionan un total de 254 contratos, a los que se destina un total inicial de 
16.343.640,57 euros para subvencionar sus costes laborales. Este importe podrá variar, tras los desistimientos 
y renuncias y sustituciones que se produzcan tras la publicación de esta resolución provisional, permaneciendo 
invariable el número de contratos subvencionados. El resto - hasta alcanzar el importe global máximo de esta 
convocatoria, que asciende a 16.408.132 euros- se destinará a las ayudas de desplazamiento, que sean 
solicitadas en el momento de presentar los contratos por parte de las entidades beneficiarias. 

 

TERCERO.- Hacer pública, en el anexo III de la presente resolución, la relación provisional de puestos 
solicitados que componen la lista de reserva para sustituir los posibles desistimientos o incidencias que se 
presenten a los puestos que obtienen financiación del anexo II. 

 

CUARTO.- Hacer pública, en el anexo IV de la presente resolución, la relación provisional de los puestos 
solicitados que no obtienen ayuda, así como las desestimadas por no haber alcanzado la puntuación mínima 
(5 puntos) establecida en el punto 3 del apartado séptimo de la convocatoria, para ser beneficiarias de la 
subvención. 

 

QUINTO.- En el plazo de 10 días desde la publicación de la presente resolución, las personas solicitantes 
manifestarán su aceptación, desistimiento o renuncia a la ayuda concedida. Pudiendo desistir de uno o varios 
de los puestos o perfiles solicitados (anexo II). La falta de presentación de la mencionada comunicación en el 
plazo establecido se entenderá como desistimiento de la ayuda. 

Los desistimientos y las renuncias a los puestos o perfiles seleccionados que se produzcan en dicho plazo 
se sustituirán por los puestos o perfiles de la lista de reserva, por el orden en que figuran en la misma (Anexo 
III) 



 

 

Direcció General de Ciència i 
Investigació 

Av. Campanar, 32 · 46015 València 
www.gva.es 

  

 

 

SEXTO.- Teniendo en cuenta que se prevé que en la resolución definitiva fijará el inicio de los contratos el 
15 de octubre de 2022, en caso de aceptación de la subvención, las entidades de beneficiarias pueden 
comenzar el proceso selectivo de selección del personal a contratar, de acuerdo con los requisitos y 
procedimientos establecidos en los apartado décimo y decimotercero de la convocatoria. 

 

La presente resolución será notificada por medio de su publicación en la página web de la Conselleria 
d'Innovació, Universitats, Ciència i Societat Digital, http://innova.gva.es/es 

 

De acuerdo con lo previsto en la Ley 39/2015 de Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, esta publicación surtirá todos los efectos de notificación practicada. 

 

Alicante, 15 de julio de 2022 

La consellera de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital 

 

 

 
  

http://innova.gva.es/es


 

 

Direcció General de Ciència i 
Investigació 

Av. Campanar, 32 · 46015 València 
www.gva.es 

  

 
ANNEX I – PUNTUACIÓ EXPEDIENTS ORDENATS DE MAJOR A MENOR PUNTUACIÓ 

ANEXO I – PUNTUACIÓN EXPEDIENTES ORDENADOS DE MAYOR A MENOR PUNTUACIÓN 

 

Núm. Expt. Nom/Nombre Cognoms /Apellidos 
Puntuació Total 

/Puntuación Total 

Aptdo 7º 

a) 

Aptdo 7º 

b) 

Aptdo 7º 

c) 

INVEST/2022/199 NARCISO CARDONA MARCET 12 6 4 2 

INVEST/2022/315 JOSE MARIA SABATER NAVARRO 11,75 5,75 4 2 

INVEST/2022/69 JUAN BAUTISTA SALOM SANVALERO 11,5 5,5 4 2 

INVEST/2022/206 CARMEL FERRAGUD DOMINGO 11,5 5,5 4 2 

INVEST/2022/500 MARIA DEL CARMEN ESCOBEDO LUCEA 11,5 5,5 4 2 

INVEST/2022/251 MARIA YOLANDA MORENO TRIGOS 11,25 5,5 3,75 2 

INVEST/2022/439 RAMON MANUEL BLASCO GIMENEZ 11,25 5,5 3,75 2 

INVEST/2022/14 JOSE MANUEL GUILLAMON NAVARRO 11,25 5,25 4 2 

INVEST/2022/433 ESTHER SENDRA NADAL 11 5,75 3,25 2 

INVEST/2022/198 BLANCA JUANA LUMBRERAS LACARRA 11 5,5 3,5 2 

INVEST/2022/166 MARIANO LUIS ALCAÑIZ RAYA 11 5,25 3,75 2 

INVEST/2022/224 ANGEL MAQUIEIRA CATALA 11 5,25 3,75 2 

INVEST/2022/56 ANDRES MOYA BEDON 11 5 4 2 

INVEST/2022/108 JOSE ANTONIO POVEDA LARROSA 11 5 4 2 

INVEST/2022/507 CARLES UBEDA MORANT 11 5 4 2 

INVEST/2022/118 ANA MARIA ANDRES GRAU 11 5 4 2 

INVEST/2022/396 SANTIAGO CANALS GAMONEDA 10,75 5,5 3,25 2 

INVEST/2022/142 MARIA CARMEN AMARO GONZALEZ 10,75 5,25 4 1,5 

INVEST/2022/148 ANDREU RICO ARTERO 10,75 5 3,75 2 

INVEST/2022/162 MARTIN MELLADO ARTECHE 10,75 5 3,75 2 

INVEST/2022/301 ANA MOLINA BARCELO 10,75 5 3,75 2 

INVEST/2022/64 FRANCESCO DE BELLO 10,75 5 3,75 2 

INVEST/2022/59 FRANCISCO MANUEL ALONSO PLA 10,75 4,75 4 2 

INVEST/2022/57 JOSE JOAQUIN MIRA SOLVES 10,75 4,75 4 2 

INVEST/2022/319 FRANCISCO JOSE GALLEGO DOLON 10,5 5,5 4 1 



 

 

Direcció General de Ciència i 
Investigació 

Av. Campanar, 32 · 46015 València 
www.gva.es 

  

 

Núm. Expt. Nom/Nombre Cognoms /Apellidos 
Puntuació Total 

/Puntuación Total 

Aptdo 7º 

a) 

Aptdo 7º 

b) 

Aptdo 7º 

c) 

INVEST/2022/295 ENRIQUE ANTONIO RODILLA SALA 10,5 5 3,5 2 

INVEST/2022/342 ANGEL ALEJANDRO JUAN PEREZ 10,5 4,75 3,75 2 

INVEST/2022/283 HUGO CABEDO MARTI 10,5 4,75 3,75 2 

INVEST/2022/483 JUAN JOSE ARENAS JIMENEZ 10,5 4,75 3,75 2 

INVEST/2022/49 JUAN SALVADOR NACHER ROSELLO 10,5 4,5 4 2 

INVEST/2022/79 RAMON BARAT BAVIERA 10,5 4,5 4 2 

INVEST/2022/203 MERCE GOMAR I ALBA 10,5 4,5 4 2 

INVEST/2022/232 RAFAEL SEBASTIAN AGUILAR 10,5 4,5 4 2 

INVEST/2022/501 MARIA ROSA PONCE MOLET 10,5 4,5 4 2 

INVEST/2022/61 VALENTIN ENRIQUE BOU FRANCH 10,5 4,5 4 2 

INVEST/2022/24 JOSE MANUEL BARAT BAVIERA 10,5 4,5 4 2 

INVEST/2022/497 ANA MARIA PEREZ DE CASTRO 10,5 4,5 4 2 

INVEST/2022/170 VICTOR JESUS GOMEZ HERNANDEZ 10,25 5 3,75 1,5 

INVEST/2022/4 MARIA CONSUELO GONZALEZ MARTINEZ 10,25 4,75 3,5 2 

INVEST/2022/425 ENRIQUE JAVIER CARRASCO CORREA 10,25 4,75 3,5 2 

INVEST/2022/431 DOLORES LOZANO CASTELLO 10,25 4,75 3,5 2 

INVEST/2022/216 JESUS VIOQUE LOPEZ 10,25 4,75 3,5 2 

INVEST/2022/377 JOSE IGNACIO GALLEGO LEON 10,25 4,5 3,75 2 

INVEST/2022/334 ELIA PAULA ALEPUZ MARTINEZ 10,25 4,5 3,75 2 

INVEST/2022/482 FRANCISCO JAVIER SAIZ RODRIGUEZ 10,25 4,5 3,75 2 

INVEST/2022/2 IGNACIO NILO TUÑON GARCIA DE VICUÑA 10,25 4,25 4 2 

INVEST/2022/450 ANTONIO JAVIER GALLEGO SANCHEZ 10,25 4,25 4 2 

INVEST/2022/150 SANTIAGO VILANOVA NAVARRO 10,25 4,25 4 2 

INVEST/2022/324 ADOLFO MUÑOZ GARCIA 10,25 4,25 4 2 

INVEST/2022/467 JAIME LLORET MAURI 10 5,25 2,75 2 

INVEST/2022/260 MARIO ORTIZ GARCIA 10 5 4 1 

INVEST/2022/271 JESUS BLESA JARQUE 10 5 4 1 

INVEST/2022/36 GUADALUPE GARCIA LLATAS 10 5 4 1 

INVEST/2022/80 RAUL MORAL HERRERO 10 5 3 2 



 

 

Direcció General de Ciència i 
Investigació 

Av. Campanar, 32 · 46015 València 
www.gva.es 

  

 

Núm. Expt. Nom/Nombre Cognoms /Apellidos 
Puntuació Total 

/Puntuación Total 

Aptdo 7º 

a) 

Aptdo 7º 

b) 

Aptdo 7º 

c) 

INVEST/2022/419 ANDRES MARQUEZ RUIZ 10 4,75 3,75 1,5 

INVEST/2022/221 MARIA DOLORES PINAZO DURAN 10 4,5 4 1,5 

INVEST/2022/475 SACRAMENTO RODRIGUEZ FERRON 10 4,5 3,5 2 

INVEST/2022/209 CLAUDIA MONIKA HAROS 10 4,5 3,5 2 

INVEST/2022/95 FRANCESC ALBERT ESTEVE TURRILLAS 10 4,5 3,5 2 

INVEST/2022/52 RAQUEL NICLOS CORTS 10 4,25 3,75 2 

INVEST/2022/63 RUBEN DARIO ARTERO ALLEPUZ 10 4,25 3,75 2 

INVEST/2022/310 MARIA JOSE LOPEZ ESPINOSA 10 4,25 3,75 2 

INVEST/2022/398 VICENTE SANZ SOLANA 10 4,25 3,75 2 

INVEST/2022/67 YIYAO YE LIN 10 4,25 3,75 2 

INVEST/2022/294 RAMON CABELLO LOPEZ 10 4,25 3,75 2 

INVEST/2022/146 JAIME PROHENS TOMAS 10 4,25 3,75 2 

INVEST/2022/81 ARTURO LOPEZ CASTEL 10 4 4 2 

INVEST/2022/144 MONICA CATALA ICARDO 10 4 4 2 

INVEST/2022/459 MANUEL PEREA LARA 10 4 4 2 

INVEST/2022/194 INMACULADA REMOLAR QUINTANA 10 4 4 2 

INVEST/2022/169 DAVID JUANES BARBER 9,75 5,25 4 0,5 

INVEST/2022/265 ENRIQUE SENTANDREU VICENTE 9,75 5,25 3,5 1 

INVEST/2022/171 FRANCISCO CAMARENA FEMENIA 9,75 5 3,75 1 

INVEST/2022/447 LUIS MIGUEL VALOR BECERRA 9,75 5 3,75 1 

INVEST/2022/478 CARLOS ANTONIO SIMON VALLES 9,75 4,75 4 1 

INVEST/2022/13 MARIA DEL CARMEN 
RAMIREZ DE ARELLANO 

SANCHEZ 
9,75 4,75 3 2 

INVEST/2022/429 DIEGO SEBASTIANO INTRIGLIOLO MOLINA 9,75 4,5 3,75 1,5 

INVEST/2022/434 DAVID SANCHEZ PEÑARANDA 9,75 4,5 3,75 1,5 

INVEST/2022/495 ANA MARIA AMAT PAYA 9,75 4,5 3,25 2 

INVEST/2022/341 ISMAEL NAVARRO FUERTES 9,75 4,25 3,5 2 

INVEST/2022/414 MARIA JOSE ESTEVE MAS 9,75 4,25 3,5 2 

INVEST/2022/5 ROMINA MARIA DEL REY TORMOS 9,75 4,25 3,5 2 



 

 

Direcció General de Ciència i 
Investigació 

Av. Campanar, 32 · 46015 València 
www.gva.es 

  

 

Núm. Expt. Nom/Nombre Cognoms /Apellidos 
Puntuació Total 

/Puntuación Total 

Aptdo 7º 

a) 

Aptdo 7º 

b) 

Aptdo 7º 

c) 

INVEST/2022/308 RAFAEL BERLANGA LLAVORI 9,75 4,25 3,5 2 

INVEST/2022/424 JOAQUIN HUERTA GUIJARRO 9,75 4,25 3,5 2 

INVEST/2022/141 JULIO ANTONIO SANJUAN ARIAS 9,75 4 3,75 2 

INVEST/2022/60 JOSE IGNACIO PANACH NAVARRETE 9,75 3,75 4 2 

INVEST/2022/211 JOSE BLASCO IVARS 9,5 4,75 3,25 1,5 

INVEST/2022/406 PEDRO JOSE AMOROS DEL TORO 9,5 4,5 4 1 

INVEST/2022/476 MIGUEL SEPULCRE RIBES 9,5 4,5 4 1 

INVEST/2022/105 JUAN CARLOS NAVARRO TARREGA 9,5 4,5 3 2 

INVEST/2022/440 MARIA CAMBRA LOPEZ 9,5 4,25 3,75 1,5 

INVEST/2022/411 JOSE ANTONIO SOBRINO RODRIGUEZ 9,5 4,25 3,25 2 

INVEST/2022/309 SUSANA RUIZ RUIZ 9,5 4 4 1,5 

INVEST/2022/42 ROSA AZNAR NOVELLA 9,5 4 3,5 2 

INVEST/2022/76 RAMIRO CONRADO JOVER ATIENZA 9,5 4 3,5 2 

INVEST/2022/197 PIETRO FAZZARI 9,5 4 3,5 2 

INVEST/2022/215 JOSE ANTONIO ONTALBA RUIPEREZ 9,5 4 3,5 2 

INVEST/2022/445 MARIA DEL VAL SEGARRA OÑA 9,5 4 3,5 2 

INVEST/2022/196 SERGIO NAVALON OLTRA 9,5 3,75 3,75 2 

INVEST/2022/296 VICTOR FLORS HERRERO 9,5 3,75 3,75 2 

INVEST/2022/493 JOSE RAMON DIAZ SANCHEZ 9,5 3,75 3,75 2 

INVEST/2022/509 JOSE LUIS MICOL MOLINA 9,5 3,5 4 2 

INVEST/2022/261 JOSE LUIS DIEZ RUANO 9,25 4,25 4 1 

INVEST/2022/70 ANTONIO CANALS HERNANDEZ 9,25 4,25 3 2 

INVEST/2022/178 FRANCISCO JAVIER ALVAREZ HORNOS 9,25 4,25 3 2 

INVEST/2022/381 RAMON MARTINEZ MAÑEZ 9,25 4,25 3 2 

INVEST/2022/253 AVELINA ANTONIA GARCIA GARCIA 9,25 4 3,25 2 

INVEST/2022/400 ANGEL ORTIZ BAS 9,25 4 3,25 2 

INVEST/2022/186 ISMAEL RODRIGO MARTINEZ 9,25 4 3,25 2 

INVEST/2022/267 EMILIA MORALLON NUÑEZ 9,25 4 3,25 2 

INVEST/2022/242 HELENA MIRA APARICIO 9,25 3,75 3,5 2 



 

 

Direcció General de Ciència i 
Investigació 

Av. Campanar, 32 · 46015 València 
www.gva.es 

  

 

Núm. Expt. Nom/Nombre Cognoms /Apellidos 
Puntuació Total 

/Puntuación Total 

Aptdo 7º 

a) 

Aptdo 7º 

b) 

Aptdo 7º 

c) 

INVEST/2022/243 ANA MARIA PIQUER VICENT 9,25 3,75 3,5 2 

INVEST/2022/233 ADRIAN RODRIGUEZ BURRUEZO 9,25 3,75 3,5 2 

INVEST/2022/154 RAFAEL BALLESTER ARNAL 9,25 3,5 3,75 2 

INVEST/2022/330 RAUL POLER ESCOTO 9,25 3,5 3,75 2 

INVEST/2022/328 SUSANA RODRIGUEZ NAVARRO 9,25 3,5 3,75 2 

INVEST/2022/298 JUAN MIGUEL GARCIA GOMEZ 9,25 3,5 3,75 2 

INVEST/2022/151 PALOMA PEREZ SANCHEZ 9 4,75 3,25 1 

INVEST/2022/132 LUIS MARTI BONMATI 9 4,75 3,25 1 

INVEST/2022/78 MIGUEL ANGEL MARTINEZ BENEITO 9 4,5 3,5 1 

INVEST/2022/266 VICTOR ESPINOSA ROSELLO 9 4,5 3,5 1 

INVEST/2022/82 JOSE ALEJANDRO NAVARRO MARTINEZ 9 4,5 2,5 2 

INVEST/2022/426 LUIS PALLARES RUBIO 9 4,25 2,75 2 

INVEST/2022/181 JOSE ANTONIO GOMEZ TEJEDOR 9 4 3,5 1,5 

INVEST/2022/277 MARIA TERESA JIMENEZ LOPEZ 9 4 3 2 

INVEST/2022/470 VERA LÚCIA GOMES FRANCISCO 9 4 3 2 

INVEST/2022/55 CARMEN RODRIGUEZ GONZALO 9 3,75 3,25 2 

INVEST/2022/247 JOSE MANUEL PEREZ PEREZ 9 3,75 3,25 2 

INVEST/2022/432 ADRIAN PEIDRO VIDAL 9 3,75 3,25 2 

INVEST/2022/18 JOSE GARCIA ANTON 9 3,75 3,25 2 

INVEST/2022/286 JOSE ANTONIO MATA MARTINEZ 9 3,5 4 1,5 

INVEST/2022/58 SALVADOR HERRERO SENDRA 9 3,5 3,5 2 

INVEST/2022/131 JUAN ANTONIO GARCIA MANRIQUE 9 3,5 3,5 2 

INVEST/2022/249 JOSEFA MULA BRU 9 3,5 3,5 2 

INVEST/2022/456 MARCIAL VILAR CERVERO 9 3,5 3,5 2 

INVEST/2022/107 JOSE MANUEL HERRERO MARTINEZ 9 3 4 2 

INVEST/2022/191 ETHELVINA QUERALT BADIA 8,75 5,75 3 0 

INVEST/2022/357 SILVIA ALVAREZ BLANCO 8,75 4,25 3 1,5 

INVEST/2022/158 JUAN FERRE MANZANERO 8,75 4,25 2,5 2 

INVEST/2022/401 DAVID MARCH MORLA 8,75 4,25 2,5 2 



 

 

Direcció General de Ciència i 
Investigació 

Av. Campanar, 32 · 46015 València 
www.gva.es 

  

 

Núm. Expt. Nom/Nombre Cognoms /Apellidos 
Puntuació Total 

/Puntuación Total 

Aptdo 7º 

a) 

Aptdo 7º 

b) 

Aptdo 7º 

c) 

INVEST/2022/204 VICENTE PEREZ GARCIA 8,75 4 2,75 2 

INVEST/2022/74 JOSE GADEA VACAS 8,75 3,75 4 1 

INVEST/2022/75 CELIA BAÑULS MORANT 8,75 3,75 3 2 

INVEST/2022/410 MARIA SALUD GARCIA AYLLON 8,75 3,75 3 2 

INVEST/2022/291 MARIO JAVIER RUIZ GONZALEZ 8,75 3,75 3 2 

INVEST/2022/157 ROSA ANA PEIRO PEREZ 8,75 3,5 3,75 1,5 

INVEST/2022/167 MIGUEL ARDID RAMIREZ 8,75 3,5 3,25 2 

INVEST/2022/322 MANUEL LUCAS MIRALLES 8,75 3,5 3,25 2 

INVEST/2022/134 ALEJANDRA BONI ARISTIZABAL 8,75 3,5 3,25 2 

INVEST/2022/90 JOSE DAVID BADIA VALIENTE 8,75 3,25 3,5 2 

INVEST/2022/72 JOSEP RIBES BERTOMEU 8,75 3 3,75 2 

INVEST/2022/100 JUAN DE RIBERA SERRA LLUCH 8,5 5 2 1,5 

INVEST/2022/363 JUAN SALVADOR MONROS GONZALEZ 8,5 4,5 2 2 

INVEST/2022/463 JOSE GABRIEL TORRES PAIS 8,5 4,25 3,25 1 

INVEST/2022/262 JULI GARCIA PAUSAS 8,5 4,25 3,25 1 

INVEST/2022/32 MARIA JOSE RUIZ ANGEL 8,5 4 3,5 1 

INVEST/2022/480 ADRIAN TODOLI SIGNES 8,5 4 2,5 2 

INVEST/2022/472 ANA QUIÑONES OLIVER 8,5 4 2,5 2 

INVEST/2022/217 JORGE POMARES BAEZA 8,5 3,75 3,75 1 

INVEST/2022/218 DEBORAH J. BURKS 8,5 3,75 3,25 1,5 

INVEST/2022/245 FRANCISCO ALONSO VALDES 8,5 3,5 3,5 1,5 

INVEST/2022/37 MIGUEL MARTIN MONERRIS 8,5 3,5 3 2 

INVEST/2022/289 JUAN ANTONIO GARCIA ESPARZA 8,5 3,5 3 2 

INVEST/2022/117 EDUARDO FABIAN CASSIRAGA 8,5 3,5 3 2 

INVEST/2022/40 JAVIER SAEZ VALERO 8,5 3,25 3,25 2 

INVEST/2022/205 MARIA CONSUELO JIMENEZ MOLERO 8,5 3,25 3,25 2 

INVEST/2022/288 DESIREE VALERA GRAN 8,5 3,25 3,25 2 

INVEST/2022/51 AURELIO GOMEZ CADENAS 8,5 3 3,5 2 

INVEST/2022/109 ALBERTO CHISVERT SANIA 8,5 3 3,5 2 



 

 

Direcció General de Ciència i 
Investigació 

Av. Campanar, 32 · 46015 València 
www.gva.es 

  

 

Núm. Expt. Nom/Nombre Cognoms /Apellidos 
Puntuació Total 

/Puntuación Total 

Aptdo 7º 

a) 

Aptdo 7º 

b) 

Aptdo 7º 

c) 

INVEST/2022/93 MARKUS PROFT 8,25 4,5 2,75 1 

INVEST/2022/487 MARTA VERGARA MARTINEZ 8,25 4 3,25 1 

INVEST/2022/133 BALTASAR CAYETANO ESCRICHE SOLER 8,25 4 2,75 1,5 

INVEST/2022/165 MARIA NOELIA RUIZ MADRID 8,25 4 2,75 1,5 

INVEST/2022/325 CESAR CAMISON ZORNOZA 8,25 3,75 2,5 2 

INVEST/2022/22 JOSE LUIS NEIRA FALEIRO 8,25 3,5 3,75 1 

INVEST/2022/220 RAQUEL PILAR ORTELLS BAÑERES 8,25 3,5 2,75 2 

INVEST/2022/307 JOSE MIGUEL SEQUI CANET 8,25 3,5 2,75 2 

INVEST/2022/15 MARIA JOSE RODRIGUEZ ALVAREZ 8,25 3,25 3 2 

INVEST/2022/62 JOSE LEON RAMOS 8,25 3 3,25 2 

INVEST/2022/227 ANA MARIA FITA FERNANDEZ 8,25 3 3,25 2 

INVEST/2022/448 PEDRO MIGUEL CARRASCO SORLI 8,25 3 3,25 2 

INVEST/2022/305 RAUL ARRIBA BUENO 8,25 2,75 3,5 2 

INVEST/2022/336 FRANCISCO JOSE BARBA ORELLANA 8 4 3 1 

INVEST/2022/344 JOSE VICENTE ROS LIS 8 4 3 1 

INVEST/2022/499 ANTONIO JAVIER GONZALEZ MARTINEZ 8 4 2 2 

INVEST/2022/505 JUAN DAVID SEMPERE SOUVANNAVONG 8 4 2 2 

INVEST/2022/366 AZUCENA GARCIA PALACIOS 8 3,75 3,25 1 

INVEST/2022/460 JOSE PASCUAL LOPEZ-ATALAYA MARTINEZ 8 3,75 3,25 1 

INVEST/2022/464 JOSEFA SUSANA BAUTISTA AGUILAR 8 3,75 3,25 1 

INVEST/2022/427 DOLORES CORELLA PIQUER 8 3,75 2,75 1,5 

INVEST/2022/394 MARIA JOSE MARTINEZ TOME 8 3,5 3,5 1 

INVEST/2022/97 MONICA FLORES LLOVERA 8 3,5 3,5 1 

INVEST/2022/413 EDUARDO FERNANDEZ JOVER 8 3,5 3,5 1 

INVEST/2022/88 MARÍA MILAGROS ROCHA BARAJAS 8 3,5 2,5 2 

INVEST/2022/293 JUAN GAMBINI BUCHON 8 3,25 3,75 1 

INVEST/2022/375 FELIX GUTIERREZ RODERO 8 2,5 3,5 2 

INVEST/2022/415 MARIA ISABEL ACIEN SANCHEZ 7,75 4,25 3,5 0 

INVEST/2022/338 MANUEL AUGUSTO PULIDO VELAZQUEZ 7,75 4,25 2,5 1 



 

 

Direcció General de Ciència i 
Investigació 

Av. Campanar, 32 · 46015 València 
www.gva.es 

  

 

Núm. Expt. Nom/Nombre Cognoms /Apellidos 
Puntuació Total 

/Puntuación Total 

Aptdo 7º 

a) 

Aptdo 7º 

b) 

Aptdo 7º 

c) 

INVEST/2022/23 GIUSEPPE MECA DE CARO 7,75 4 3,25 0,5 

INVEST/2022/284 GERMAN TORREGROSA PENALVA 7,75 4 3,25 0,5 

INVEST/2022/365 MONICA VICENT CABEDO 7,75 4 1,75 2 

INVEST/2022/98 M.YOLANDA SANZ HERRANZ 7,75 3,75 2,5 1,5 

INVEST/2022/7 JOSEP VICENT MERCADER BADIA 7,75 3,75 2 2 

INVEST/2022/230 CARMEN FAJARDO MONTAÑANA 7,75 3,5 3,75 0,5 

INVEST/2022/486 ELOISA 
HERRERA GONZALEZ DE 

MOLINA 
7,75 3,5 3,75 0,5 

INVEST/2022/237 ESTHER MASIA SANCHIS 7,75 3,5 3,25 1 

INVEST/2022/488 RAQUEL CABANILLES GONZALEZ 7,75 3,5 3,25 1 

INVEST/2022/481 CARLOS JOSE GOMEZ GARCIA 7,75 3,5 3,25 1 

INVEST/2022/145 MARIA PILAR CAMPINS FALCO 7,75 3,5 2,75 1,5 

INVEST/2022/484 JUAN GILABERT ESTELLES 7,75 3,25 3,5 1 

INVEST/2022/264 NICOLAS MANUEL GARCIA ARACIL 7,75 3,25 3,5 1 

INVEST/2022/129 ELENA GIMÉNEZ FORCADA 7,75 3,25 3 1,5 

INVEST/2022/53 INMACULADA MONTOYA CASTILLA 7,75 3,25 2,5 2 

INVEST/2022/392 JUAN CARLOS VALDERRAMA ZURIAN 7,75 3,25 2,5 2 

INVEST/2022/160 ROSA ADAM ORTIZ 7,75 3 3,25 1,5 

INVEST/2022/306 ANA MARIA SANCHEZ PEREZ 7,75 3 2,75 2 

INVEST/2022/123 ALEJANDRO ESCRIBA ESTEVE 7,75 3 2,75 2 

INVEST/2022/303 OSCAR BELMONTE FERNANDEZ 7,75 3 2,75 2 

INVEST/2022/130 MARIA DOLORES MOLTO RUIZ 7,75 2,75 3,5 1,5 

INVEST/2022/329 MIRIAM HURTADO POMARES 7,75 2,75 3 2 

INVEST/2022/124 YOLANDA PICO GARCIA 7,75 2,75 3 2 

INVEST/2022/287 EVA MARIA NAVARRETE MUÑOZ 7,75 2,75 3 2 

INVEST/2022/382 ENRIQUE ATAULFO TAJAHUERCE ROMERA 7,75 2,75 3 2 

INVEST/2022/71 MARIA PURIFICACION LISON PARRAGA 7,75 2,5 3,75 1,5 

INVEST/2022/190 INMACULADA CHULIÁ BLANCO 7,5 4,5 3 0 

INVEST/2022/168 JOSE RAMON PONS PRADES 7,5 4,25 3,25 0 



 

 

Direcció General de Ciència i 
Investigació 

Av. Campanar, 32 · 46015 València 
www.gva.es 

  

 

Núm. Expt. Nom/Nombre Cognoms /Apellidos 
Puntuació Total 

/Puntuación Total 

Aptdo 7º 

a) 

Aptdo 7º 

b) 

Aptdo 7º 

c) 

INVEST/2022/138 ANGELES SANCHEZ HERRERO 7,5 4,25 3,25 0 

INVEST/2022/89 MARIA DESAMPARADOS RIBES GREUS 7,5 4 2,5 1 

INVEST/2022/512 ELISA PEÑALVO LOPEZ 7,5 4 2,5 1 

INVEST/2022/441 JOSE ANTONIO GARCIA ORZA 7,5 3,75 2,75 1 

INVEST/2022/374 CRISTINA ALENDA GONZALEZ 7,5 3,75 2,75 1 

INVEST/2022/332 JULIA PEREZ PRIETO 7,5 3,75 2,25 1,5 

INVEST/2022/273 ANA ISABEL LLORET ALCAÑIZ 7,5 3,5 3 1 

INVEST/2022/376 MONICA VAZQUEZ MORENO 7,5 3,5 3 1 

INVEST/2022/393 VALERO LAPARRA PEREZ-MUELAS 7,5 3,5 3 1 

INVEST/2022/219 MARIA ESTER MARCO NOALES 7,5 3,5 2,5 1,5 

INVEST/2022/257 FRANCISCO GARCIA GARCIA 7,5 3,25 3,25 1 

INVEST/2022/451 SUSANA NOVELLA DEL CAMPO 7,5 3,25 2,25 2 

INVEST/2022/239 MARIA JESUS VICENT DOCON 7,5 3 3,5 1 

INVEST/2022/192 CARMEN ANGELES ESPINOS ARMERO 7,5 3 2,5 2 

INVEST/2022/466 MARIA DEL MAR ORTEGA VILLAIZAN ROMO 7,5 3 2,5 2 

INVEST/2022/137 ISABEL LOPEZ CORTES 7,5 2,75 2,75 2 

INVEST/2022/153 ANA BELEN RUESCAS ORIENT 7,5 2,5 3 2 

INVEST/2022/128 JUAN FRANCISCO BLANES NOGUERA 7,5 2,25 3,25 2 

INVEST/2022/311 LUIS SANCHEZ GUILLEN 7,5 2 3,5 2 

INVEST/2022/6 GUMERSINDO JESUS VERDU MARTIN 7,25 4,25 3 0 

INVEST/2022/207 ALBERTO HERNANDEZ CANO 7,25 4 2,75 0,5 

INVEST/2022/39 CARLOS PEREZ VIDAL 7,25 3,75 3,5 0 

INVEST/2022/479 FRANCISCO JOSE RODENAS RIGLA 7,25 3,75 3,5 0 

INVEST/2022/397 DANIEL RAFAEL LLORET IRLES 7,25 3,5 2,75 1 

INVEST/2022/422 JORDI MOLAS GALLART 7,25 3,5 2,75 1 

INVEST/2022/103 MEURI DEL CAMINO DE JUAN ROMERO 7,25 3,5 2,75 1 

INVEST/2022/68 ELENA MARIA RONDA PEREZ 7,25 3,5 2,75 1 

INVEST/2022/45 BENJAMIN EDUARDO SOLSONA ESPRIU 7,25 3,25 3 1 

INVEST/2022/258 NURIA PARICIO ORTIZ 7,25 3,25 3 1 



 

 

Direcció General de Ciència i 
Investigació 

Av. Campanar, 32 · 46015 València 
www.gva.es 

  

 

Núm. Expt. Nom/Nombre Cognoms /Apellidos 
Puntuació Total 

/Puntuación Total 

Aptdo 7º 

a) 

Aptdo 7º 

b) 

Aptdo 7º 

c) 

INVEST/2022/268 INMACULADA CONCEPCION FITA FERNANDEZ 7,25 3 3,25 1 

INVEST/2022/272 MARIA PASCUAL MORA 7,25 3 3,25 1 

INVEST/2022/335 ROBERTO LLORENTE SAEZ 7,25 3 2,75 1,5 

INVEST/2022/304 MARIA CARMEN GISBERT DOMENECH 7,25 3 2,75 1,5 

INVEST/2022/12 JOSE MANUEL GARCIA VERDUGO 7,25 3 2,25 2 

INVEST/2022/285 NURIA CABEDO ESCRIG 7,25 2,75 2,5 2 

INVEST/2022/449 MIGUEL ANGEL SILVESTRE CAMPS 7,25 2,75 2,5 2 

INVEST/2022/30 JOSE ALFONSO ANTONINO DAVIU 7,25 2,25 3 2 

INVEST/2022/9 JESUS ALBA FERNANDEZ 7,25 2 3,25 2 

INVEST/2022/276 PHILIP ERICK WIKMAN JORGENSEN 7 3,75 3,25 0 

INVEST/2022/115 ELADIO BARRIO ESPARDUCER 7 3,5 3,5 0 

INVEST/2022/491 ANNA PARRA LLORCA 7 3,5 3,5 0 

INVEST/2022/369 ANTONIO VTE FERRER MONTIEL 7 3,5 2,5 1 

INVEST/2022/312 JOSE RAMON MATEO SOTOS 7 3,5 1,5 2 

INVEST/2022/27 OTONIEL MARIO LOPEZ GRANADO 7 3,25 2,75 1 

INVEST/2022/417 MARIA CASTELLO RUIZ 7 3,25 2,75 1 

INVEST/2022/214 BORJA VIDAL RODRIGUEZ 7 3,25 2,75 1 

INVEST/2022/208 PALOMA MERELLO GIMENEZ 7 3,25 1,75 2 

INVEST/2022/112 FRANCISCO JAVIER SANCHEZ MARTINEZ 7 3 4 0 

INVEST/2022/193 LUKE ADAM NOON 7 3 3 1 

INVEST/2022/465 JUAN ANTONIO NAVARRO LANGA 7 3 3 1 

INVEST/2022/156 JOSE MARIA AZORIN POVEDA 7 3 2,5 1,5 

INVEST/2022/428 ELENA PEREZ BERNABEU 7 3 2,5 1,5 

INVEST/2022/418 MARIA ISABEL ORTS CORTES 7 3 2,5 1,5 

INVEST/2022/263 JOAN SALVADOR ARDID RAMIREZ 7 3 2 2 

INVEST/2022/423 JUAN MANUEL PEREZ GARCIA 7 3 2 2 

INVEST/2022/473 MARIA FRANCISCA COLOM VALIENTE 7 2,75 2,25 2 

INVEST/2022/104 MARIA CARMEN GOMEZ CABRERA 7 2,5 2,5 2 

INVEST/2022/119 ANDREA OLMOS VERGE 7 2,5 2,5 2 



 

 

Direcció General de Ciència i 
Investigació 

Av. Campanar, 32 · 46015 València 
www.gva.es 

  

 

Núm. Expt. Nom/Nombre Cognoms /Apellidos 
Puntuació Total 

/Puntuación Total 

Aptdo 7º 

a) 

Aptdo 7º 

b) 

Aptdo 7º 

c) 

INVEST/2022/121 ERNESTO ENRIQUE MIRANDA 7 2,5 2,5 2 

INVEST/2022/195 MARIA DESAMPARADOS SORIANO SOTO 7 2,5 2,5 2 

INVEST/2022/111 FERNANDO POLO GARRIDO 7 2 3 2 

INVEST/2022/316 MARIA EUGENIA MARTIN ESPARZA 7 2 3 2 

INVEST/2022/17 MARIA EUGENIA GIMENO GARCIA 6,75 4 2,75 0 

INVEST/2022/101 FERNANDO REY GARCIA 6,75 4 2,25 0,5 

INVEST/2022/240 LUIS ANTONIO CASTILLO SANZ 6,75 4 2,25 0,5 

INVEST/2022/402 LUIS ALFONSO CONCEPCION ARAMENDIA 6,75 4 1,75 1 

INVEST/2022/372 GERMAN GARCIA BELMONTE 6,75 4 1,75 1 

INVEST/2022/92 JOSE VICENTE CIVERA NAVARRETE 6,75 3,75 3 0 

INVEST/2022/65 MARIA PAULA SANTIAGO MARTIN DE MADRID 6,75 3,75 3 0 

INVEST/2022/399 ENRIQUE VICTOR GARCIA-ESPAÑA MONSONIS 6,75 3,75 2 1 

INVEST/2022/367 FRANCISCO JAVIER ESCLAPES JOVER 6,75 3,5 2,75 0,5 

INVEST/2022/356 JUAN ANTONIO RAGA ESTEVE 6,75 3,5 2,25 1 

INVEST/2022/236 ROSA MARIA FARRAS RIVERA 6,75 3,25 3 0,5 

INVEST/2022/274 CAROLINA ABRIL TORMO 6,75 3,25 3 0,5 

INVEST/2022/20 GLORIA SANCHEZ MORAGAS 6,75 3,25 3 0,5 

INVEST/2022/29 MERCEDES LANDETE RUIZ 6,75 3,25 2,5 1 

INVEST/2022/180 JOSE LUIS GARCIA GIMENEZ 6,75 3 3,25 0,5 

INVEST/2022/259 LUCIA MARTINEZ COSTA PEREZ 6,75 3 2,75 1 

INVEST/2022/254 GABRIELA GUILLENA TOWNLEY 6,75 3 2,75 1 

INVEST/2022/340 GONZALO BLAY LLINARES 6,75 3 1,75 2 

INVEST/2022/496 MARIA EVA BARRENO RODRIGUEZ 6,75 3 1,75 2 

INVEST/2022/446 MARIA JOSE BONETE PEREZ 6,75 2,75 3 1 

INVEST/2022/345 ANGEL NADAL NAVAJAS 6,75 2,5 3,25 1 

INVEST/2022/458 ESTHER BERRENDERO GOMEZ 6,75 2,25 2,5 2 

INVEST/2022/490 JUAN CARLOS TRUJILLO MONDEJAR 6,75 2 3,75 1 

INVEST/2022/91 RAUL FERRANDO PIQUERES 6,5 3,75 2,75 0 

INVEST/2022/326 JACOBO LILIANO MARTINEZ SANTAMARIA 6,5 3,75 2,75 0 



 

 

Direcció General de Ciència i 
Investigació 

Av. Campanar, 32 · 46015 València 
www.gva.es 

  

 

Núm. Expt. Nom/Nombre Cognoms /Apellidos 
Puntuació Total 

/Puntuación Total 

Aptdo 7º 

a) 

Aptdo 7º 

b) 

Aptdo 7º 

c) 

INVEST/2022/292 FEDERICO VICENTE PALLARDO CALATAYUD 6,5 3,75 2,25 0,5 

INVEST/2022/278 RICARDO ANGEL TOSCA SEGURA 6,5 3,5 3 0 

INVEST/2022/346 ANTONIO VICENTE ANTOLI FRANCES 6,5 3,5 3 0 

INVEST/2022/50 PEDRO GOMEZ GASQUET 6,5 3 3,5 0 

INVEST/2022/333 JUAN BOIX PALOMERO 6,5 3 2 1,5 

INVEST/2022/172 MARIA MAR ORZAEZ CALATAYUD 6,5 2,75 2,75 1 

INVEST/2022/474 ANTONI JOSEP FURIO DIEGO 6,5 2,75 2,25 1,5 

INVEST/2022/201 FRANCISCO JOSE IBORRA RODRIGUEZ 6,5 2,5 3 1 

INVEST/2022/127 AMPARO MERCEDES QUEROL SIMON 6,5 2,5 2,5 1,5 

INVEST/2022/317 JOSE MANUEL CASADO DIAZ 6,5 2,5 2 2 

INVEST/2022/387 JORGE CALVO ZARAGOZA 6,5 2,5 2 2 

INVEST/2022/339 ANA DIAZ RUBIO 6,5 2,25 2,25 2 

INVEST/2022/313 JAIME FRANCISCO MARTINEZ GARCIA 6,5 2 3,5 1 

INVEST/2022/94 VICENTE JAVIER JULIAN INGLADA 6,5 2 2,5 2 

INVEST/2022/297 ANTONIO MARTINEZ LORENTE 6,5 2 2,5 2 

INVEST/2022/511 MARIA CRISTINA FERRANDIZ MAESTRE 6,5 1,5 3 2 

INVEST/2022/331 ANGEL LUIS BARCO GUERRERO 6,25 4 1,75 0,5 

INVEST/2022/226 CECILIA MAGDALENA EGOAVIL ROJAS 6,25 3,75 2,5 0 

INVEST/2022/185 JOSE MARIA SALINAS SERRANO 6,25 3,5 2,75 0 

INVEST/2022/223 VICENTE FRANCISCO GIL GUILLEN 6,25 3,5 2,75 0 

INVEST/2022/457 OLGA MARIA BROTONS GIRONA 6,25 3,5 2,75 0 

INVEST/2022/494 ELISA JOSEFA OLTRA GARCIA 6,25 3,5 2,75 0 

INVEST/2022/125 FERNANDO GONZALEZ CANDELAS 6,25 3,5 2,75 0 

INVEST/2022/126 MARIA ESTHER ROSELLO SASTRE 6,25 3,25 3 0 

INVEST/2022/395 OSCAR VICENTE MEANA 6,25 3 2,25 1 

INVEST/2022/385 AGUSTIN BUENO LOPEZ 6,25 2,75 3 0,5 

INVEST/2022/43 MARIA GUILLERMINA FONT PEREZ 6,25 2,75 2,5 1 

INVEST/2022/244 LUIS ANGEL VILLAESCUSA ALONSO 6,25 2,75 2,5 1 

INVEST/2022/54 FRANCISCO JOSE LOPEZ CANTOS 6,25 2,75 2,5 1 



 

 

Direcció General de Ciència i 
Investigació 

Av. Campanar, 32 · 46015 València 
www.gva.es 

  

 

Núm. Expt. Nom/Nombre Cognoms /Apellidos 
Puntuació Total 

/Puntuación Total 

Aptdo 7º 

a) 

Aptdo 7º 

b) 

Aptdo 7º 

c) 

INVEST/2022/200 TATIANA HIDALGO MARI 6,25 2,5 1,75 2 

INVEST/2022/352 ANTONIO MANUEL RICO AMOROS 6,25 2,5 1,75 2 

INVEST/2022/28 MARIA JOSE RUIZ LEAL 6,25 2,25 3 1 

INVEST/2022/461 ANGEL ROBLES MARTINEZ 6,25 2 3,25 1 

INVEST/2022/139 ISAAC ESTEVAN TORRES 6,25 2 2,25 2 

INVEST/2022/279 MARIA PILAR GONZALEZ CABO 6 3,75 2,25 0 

INVEST/2022/421 MARIA NOELIA RODRIGUEZ BLANCO 6 3,75 2,25 0 

INVEST/2022/152 SERGIO LOPEZ UREÑA 6 3,5 2,5 0 

INVEST/2022/189 LAURA MARIA RAMIREZ JIMENEZ 6 3,25 2,75 0 

INVEST/2022/443 EMILIA FERRER GARCIA 6 3,25 2,75 0 

INVEST/2022/403 ALICIA MONTESINOS NAVARRO 6 3,25 1,75 1 

INVEST/2022/188 REGINA RODRIGO NICOLAS 6 3 3 0 

INVEST/2022/66 JOSE DAVID PEREZ RODRIGO 6 3 3 0 

INVEST/2022/407 SERGIO VALERO VERDU 6 3 2 1 

INVEST/2022/405 ISABEL PEREZ OTAÑO 6 2,75 2,25 1 

INVEST/2022/35 MARTA MARIA RODRIGUEZ ARIAS 6 2,5 2,5 1 

INVEST/2022/337 JULIO JOSE SUAY ANTON 6 2,5 2,5 1 

INVEST/2022/477 JAVIER RUIZ RAMIREZ 6 2,5 2 1,5 

INVEST/2022/155 JOSE ANTONIO PONS BOTELLA 6 2,5 2 1,5 

INVEST/2022/73 RAFAEL JACINTO VILLANUEVA MICO 6 2,5 1,5 2 

INVEST/2022/177 STEFANIA CAROBBIO 6 2,25 2,75 1 

INVEST/2022/378 JOSE LUIS LOPEZ ELVIRA 6 2,25 1,75 2 

INVEST/2022/41 ANTONIO MARCILLA DIAZ 6 2 3 1 

INVEST/2022/83 ANTONIO LEYVA PEREZ 6 2 2 2 

INVEST/2022/420 
MARIA DE LOS 

DESAMPARADOS 
GAMERO LLUNA 6 1,75 2,75 1,5 

INVEST/2022/96 VICENTE JUAN BOTTI NAVARRO 6 1,5 2,5 2 

INVEST/2022/120 MARIA PILAR UTRILLAS ESTEBAN 6 1,5 2,5 2 

INVEST/2022/102 VANESA FERRERES GALAN 5,75 3,25 2,5 0 



 

 

Direcció General de Ciència i 
Investigació 

Av. Campanar, 32 · 46015 València 
www.gva.es 

  

 

Núm. Expt. Nom/Nombre Cognoms /Apellidos 
Puntuació Total 

/Puntuación Total 

Aptdo 7º 

a) 

Aptdo 7º 

b) 

Aptdo 7º 

c) 

INVEST/2022/213 RAFAEL MIRO HERRERO 5,75 3 2,75 0 

INVEST/2022/225 JORGE PANTOJA MARTINEZ 5,75 3 2,75 0 

INVEST/2022/347 JOSE VICENTE SEGURA HERAS 5,75 3 2,75 0 

INVEST/2022/106 ANTONIO ABAD SOMOVILLA 5,75 3 1,75 1 

INVEST/2022/140 ANA MARIA GARCIA FORNES 5,75 3 1,25 1,5 

INVEST/2022/246 JOSEP TORNERO MONTSERRAT 5,75 2,75 3 0 

INVEST/2022/348 ALICIA GARROTE GARCIA 5,75 2,5 3,25 0 

INVEST/2022/371 RICARDO MALLAVIA MARIN 5,75 2,5 2,75 0,5 

INVEST/2022/255 VICENTE REMIGIO BERMUDEZ TAMARIT 5,75 2,25 3,5 0 

INVEST/2022/34 MARIA CARMEN ARENAS FENOLLAR 5,75 2,25 2,5 1 

INVEST/2022/359 FRANCISCO JOSE VERA GARCIA 5,75 2,25 2,5 1 

INVEST/2022/302 JOSE MIGUEL SEMPERE ORTELLS 5,75 2 1,75 2 

INVEST/2022/173 ALICIA MARTINEZ ROMERO 5,5 3,5 2 0 

INVEST/2022/355 JOSE ANTONIO LLUECA ABELLA 5,5 3 2,5 0 

INVEST/2022/320 MARIA JOSE CABALLERO MATEOS 5,5 3 2,5 0 

INVEST/2022/270 MARIA PRADA MARCOS 5,5 2,75 2,75 0 

INVEST/2022/159 MARIA VICTORIA MORENO MANZANO 5,5 2,75 2,25 0,5 

INVEST/2022/386 JAIME FRANCISCO PEREZ SANCHEZ 5,5 2,75 2,25 0,5 

INVEST/2022/389 LUIS MARTINEZ LEON 5,5 2,75 2,25 0,5 

INVEST/2022/87 JOSE BERNABEU VERDU 5,5 2,5 3 0 

INVEST/2022/113 MARIA NIEVES PRIETO COLODRERO 5,5 2,5 3 0 

INVEST/2022/269 JOSE ROBERTO REIG VALERO 5,5 2,5 3 0 

INVEST/2022/282 FRANCISCO MARCO PICO 5,5 2,5 3 0 

INVEST/2022/416 MARIANO MARTIN MACHO MARTINEZ 5,5 2,5 3 0 

INVEST/2022/502 GUILLERMO GRINDLAY LLEDO 5,5 2,5 2 1 

INVEST/2022/437 MARIA LORETO JOSEFA MACIA SOLER 5,5 2,25 2,25 1 

INVEST/2022/110 PAOLO ROSSO 5,5 2 1,5 2 

INVEST/2022/122 EDUARDO JESUS AGUILAR GARCIA ITURROSPE 5,25 3 2,25 0 

INVEST/2022/469 MANUEL ANGEL ORTIZ GORRAIZ 5,25 2,75 2,5 0 



 

 

Direcció General de Ciència i 
Investigació 

Av. Campanar, 32 · 46015 València 
www.gva.es 

  

 

Núm. Expt. Nom/Nombre Cognoms /Apellidos 
Puntuació Total 

/Puntuación Total 

Aptdo 7º 

a) 

Aptdo 7º 

b) 

Aptdo 7º 

c) 

INVEST/2022/228 FRANCISCO DAVID EL-QUTOB LOPEZ 5,25 2,5 2,75 0 

INVEST/2022/229 FRANCESC BALLESTER GABARDA 5,25 2,5 2,75 0 

INVEST/2022/235 MARIA FUENSANTA GARCIA ORENES 5,25 2,5 1,75 1 

INVEST/2022/179 JUAN RODRIGUEZ VITA 5,25 2,25 2,5 0,5 

INVEST/2022/241 VICTOR MANUEL GOMEZ GARCIA 5,25 2,25 2 1 

INVEST/2022/46 JORGE MANUEL MAÑES VINUESA 5,25 1,75 2,5 1 

INVEST/2022/48 LARA MARIA MANYES FONT 5,25 1,75 2,5 1 

INVEST/2022/26 GABRIELA ALEJANDRA BARENBOIM SZUCHMAN 5 3,25 1,75 0 

INVEST/2022/455 SARA IBAÑEZ ASENSIO 5 3,25 1,75 0 

INVEST/2022/116 SONIA HERRAIZ RAYA 5 3 2 0 

INVEST/2022/492 LUIS GOMEZ PEREZ 5 3 2 0 

INVEST/2022/349 ALEJANDRO JOSE MARTINEZ ABIETAR 5 3 1,5 0,5 

INVEST/2022/321 VICENTE BERTOMEU GONZALEZ 5 2,75 2,25 0 

INVEST/2022/212 SLAVEN ERCEG VUKICEVIC 5 2,5 2,5 0 

INVEST/2022/358 EDUARDO IAÑEZ MARTINEZ 5 2,5 2,5 0 

INVEST/2022/390 CARLOS RIBERA VIÑES 5 2,5 2,5 0 

INVEST/2022/252 DUNJA LUKOVIC LUKOVIC 5 2,25 2,25 0,5 

INVEST/2022/508 JOSE CASAÑA GRANELL 5 2 2 1 

INVEST/2022/471 VICTOR BORRELL FRANCO 5 2 2 1 

INVEST/2022/462 MIGUEL ANGEL SELLES CANTO 5 1,75 2,25 1 

INVEST/2022/318 CARMEN MARIA RODRIGUEZ RUIZ 5 1,5 3,5 0 

INVEST/2022/16 MIGUEL ANGEL CAZORLA QUEVEDO 5 1,5 1,5 2 

INVEST/2022/11 PABLO FRANCISCO RAUSELL KOSTER 5 1,5 1,5 2 

INVEST/2022/8 M.FRANCISCA RANDEZ GIL 4,75 3 1,75 0 

INVEST/2022/384 DOMINGO LUIS OROZCO BELTRAN 4,75 3 1,75 0 

INVEST/2022/361 ELENA GONZALEZ BIOSCA 4,75 2,75 2 0 

INVEST/2022/442 BERENICE SERRANO ZARATE 4,75 2,75 2 0 

INVEST/2022/143 CARLOS DEL POZO LOSADA 4,75 2,25 1,5 1 

INVEST/2022/351 JUAN CARLOS FERRER MILLAN 4,75 2 2,25 0,5 



 

 

Direcció General de Ciència i 
Investigació 

Av. Campanar, 32 · 46015 València 
www.gva.es 

  

 

Núm. Expt. Nom/Nombre Cognoms /Apellidos 
Puntuació Total 

/Puntuación Total 

Aptdo 7º 

a) 

Aptdo 7º 

b) 

Aptdo 7º 

c) 

INVEST/2022/360 JUAN GABRIEL MARTINEZ MARTINEZ 4,75 2 1,75 1 

INVEST/2022/383 FRANCISCO JAVIER NAVARRO NAVARRO 4,75 1,5 1,25 2 

INVEST/2022/364 FRANCISCO JOSE BEITIA CRESPO 4,5 3 1 0,5 

INVEST/2022/256 ANA MYRIAM SEVA LLOR 4,5 2,75 1,75 0 

INVEST/2022/99 EMILIO SORIA OLIVAS 4,5 2,5 2 0 

INVEST/2022/174 HERMES ALFONSO BENITEZ PAEZ 4,5 2,25 2,25 0 

INVEST/2022/391 JARA LLENAS GARCIA 4,5 2,25 2,25 0 

INVEST/2022/175 VICENTE FELIPO ORTS 4,5 2 2,5 0 

INVEST/2022/187 MARIO SORIANO NAVARRO 4,5 2 2,5 0 

INVEST/2022/238 MARIA LUISA REBAGLIATO RUSO 4,5 1,5 1,5 1,5 

INVEST/2022/510 MARIA JOSE VAÑO VAÑO 4,5 1 1,5 2 

INVEST/2022/489 FRANCISCO JUAN VIDAL 4,25 2,5 1,75 0 

INVEST/2022/350 ANTONIO FRANCISCO MARCILLA GOMIS 4,25 2,5 1,75 0 

INVEST/2022/368 MARIA NIEVES DIAZ FERNANDEZ 4,25 2,25 2 0 

INVEST/2022/370 CLARA MARIA HURTADO NAVARRO 4,25 2,25 2 0 

INVEST/2022/163 MARIA ANGELES JUANES ORTIZ 4,25 2,25 1,5 0,5 

INVEST/2022/44 FRANCISCO JAVIER MEGIAS VERICAT 4,25 2 2,25 0 

INVEST/2022/388 ANA DEL PILAR NSO ROCA 4,25 2 2,25 0 

INVEST/2022/176 DANIEL GABALDON ESTEVAN 4,25 2 1,75 0,5 

INVEST/2022/362 MARIA JOSEFA ILLAN GOMEZ 4,25 1,75 1,5 1 

INVEST/2022/379 MARIA CONCEPCION CARRATALA MUNUERA 4 2,5 1,5 0 

INVEST/2022/503 BEGOÑA PINEDA MERLO 4 2,5 1,5 0 

INVEST/2022/354 FERNANDO MARTINEZ GARCIA 4 2,25 1,75 0 

INVEST/2022/343 JOSE JOAQUIN RODES ROCA 4 2,25 0,75 1 

INVEST/2022/234 MARIA MAGDALENA MARTINEZ ALMIRA 4 2 2 0 

INVEST/2022/19 BERNABE MARI SOUCASE 4 1,5 1,5 1 

INVEST/2022/506 PAMELA ELIANA PEREYRA ZAMORA 4 1 2 1 

INVEST/2022/184 FRANCISCO JAVIER GALLEGO BAVIERA 3,75 2,5 1,25 0 

INVEST/2022/435 JOSE IGNACIO TEMBL FERRAIRO 3,75 2,25 1,5 0 



 

 

Direcció General de Ciència i 
Investigació 

Av. Campanar, 32 · 46015 València 
www.gva.es 

  

 

Núm. Expt. Nom/Nombre Cognoms /Apellidos 
Puntuació Total 

/Puntuación Total 

Aptdo 7º 

a) 

Aptdo 7º 

b) 

Aptdo 7º 

c) 

INVEST/2022/250 EDUARDO 
DE PUELLES MARTINEZ DE LA 

TORRE 
3,75 1,5 2,25 0 

INVEST/2022/412 MIGUEL MOLINA ALARCON 3,75 1,5 1,75 0,5 

INVEST/2022/373 ANGEL SOLANES PUCHOL 3,75 1,5 1,75 0,5 

INVEST/2022/323 MARIA ASUNCION CONTRERAS DE VERA 3,75 0,75 1,5 1,5 

INVEST/2022/408 JOSE LUIS CASAS MARTINEZ 3,5 2,5 1 0 

INVEST/2022/84 ANA MARIA FANDOS LARIO 3,5 2 1,5 0 

INVEST/2022/25 JOSE MIÑARRO LOPEZ 3,5 1,75 1,75 0 

INVEST/2022/438 MONICA CLIMENTE MARTI 3,5 1,75 1,75 0 

INVEST/2022/314 ANA MESA LA GUARDIA 3,5 1,5 2 0 

INVEST/2022/485 JOSE JUAN LOPEZ ESPIN 3,5 1,25 1,25 1 

INVEST/2022/453 ESTHER CHICHARRO LUNA 3,25 2 1,25 0 

INVEST/2022/10 ISABEL GARCIA IZQUIERDO 3,25 1,25 2 0 

INVEST/2022/436 SALVADOR MARTINEZ PEREZ 3 1,75 1,25 0 

INVEST/2022/210 MARIA BELEN PICO SIRVENT 3 1,75 1,25 0 

INVEST/2022/409 FRANCISCO DE ASIS ROS BERNAL 3 1,5 1,5 0 

INVEST/2022/164 GEMA ESQUIVA SOBRINO 3 1,5 0,5 1 

INVEST/2022/114 JULIA BELDA PALOMO 3 0,5 2,5 0 

INVEST/2022/161 MARTIN VALDEARCOS CONTRERAS 2,75 1,75 1 0 

INVEST/2022/3 MARIA CRISTINA ARBONA CASTAÑO 2,75 1,25 1,5 0 

INVEST/2022/353 FRANCISCO JAVIER MORENO HERNANDEZ 2,75 1,25 0,5 1 

INVEST/2022/498 JAIME JAVIER CRESPO MIRA 2,5 2,5 0 0 

INVEST/2022/222 MARIA VICTORIA MARTI MARTINEZ 2,5 2 0,5 0 

INVEST/2022/327 FRANCISCO ELISEO OLUCHA BORDONAU 2 0,5 1,5 0 

INVEST/2022/231 PABLO FERNANDO LLOP PEREZ 1 1 0 0 

INVEST/2022/300 JOAQUIN NAVARRO ESBRI 0,75 0,75 0 0 

 

 
ANNEX II EXPEDIENTS QUE OBTENEN SUBVENCIÓ 

 



 

 

Direcció General de Ciència i 
Investigació 

Av. Campanar, 32 · 46015 València 
www.gva.es 

  

 
ANEXO II EXPEDIENTES QUE OBTIENEN SUBVENCIÓN 

 

  
Sol.licitant / Solicitante 

 Nº de contractes per modalitat/ 
 N.º de contratos por modalidad 

  

Sol.licitats / 
Solicitados 

Concedits / 
Concedidos 

Núm. Expt. Nom/Nombre  Cognoms/Apellidos Entitat / Entidad Punt. Mod. A Mod. B Mod. A Mod. B Duració 
(mesos)/ 
Duración 
(meses) 

Import concedit 
/ Importe 

concedido (€) 

INVEST/2022/199 NARCISO CARDONA MARCET Universitat Politècnica de 
València 

12 0 2 0 2 24 132.435,68 

INVEST/2022/315 JOSE MARIA SABATER NAVARRO Universidad Miguel Hernández 11,75 0 4 0 4 24 264.871,36 

INVEST/2022/69 JUAN BAUTISTA SALOM SANVALERO Fundación para la 
Investigación - Hospital 
Universitario La Fe 

11,5 0 1 0 1 24 66.217,84 

INVEST/2022/206 CARMEL FERRAGUD DOMINGO Universitat de València 11,5 0 2 0 2 24 132.435,68 

INVEST/2022/500 MARIA DEL 
CARMEN 

ESCOBEDO LUCEA Fundación Investigación 
Hospital General Universitario 
de Valencia 

11,5 2 
(suport/ 
apoyo) 

2 2 
(suport/ 
apoyo) 

2 24 222.059,44 

INVEST/2022/251 MARIA YOLANDA MORENO TRIGOS Universitat Politècnica de 
València 

11,25 0 1 0 1 24 66.217,84 

INVEST/2022/439 RAMON MANUEL BLASCO GIMENEZ Universitat Politècnica de 
València 

11,25 0 2 0 2 24 132.435,68 

INVEST/2022/14 JOSE MANUEL GUILLAMON NAVARRO Agencia Estatal CSIC 11,25 0 1 0 1 24 66.217,84 

INVEST/2022/433 ESTHER SENDRA NADAL Universidad Miguel Hernández 11 0 2 0 2 24 132.435,68 

INVEST/2022/198 BLANCA JUANA LUMBRERAS LACARRA Universidad Miguel Hernández 11 0 3 0 3 24 198.653,52 

INVEST/2022/166 MARIANO LUIS ALCAÑIZ RAYA Universitat Politècnica de 
València 

11 0 3 0 3 24 198.653,52 

INVEST/2022/224 ANGEL MAQUIEIRA CATALA Universitat Politècnica de 
València 

11 0 5 0 5 24 331.089,20 

INVEST/2022/56 ANDRES MOYA BEDON Universitat de València 11 0 1 0 1 24 66.217,84 

INVEST/2022/108 JOSE ANTONIO POVEDA LARROSA Universidad Miguel Hernández 11 0 1 0 1 24 66.217,84 

INVEST/2022/507 CARLES UBEDA MORANT FISABIO 11 0 1 0 1 24 66.217,84 

INVEST/2022/118 ANA MARIA ANDRES GRAU Universitat Politècnica de 
València 

11 0 2 0 2 24 132.435,68 

INVEST/2022/396 SANTIAGO CANALS GAMONEDA Universidad Miguel Hernández 10,75 0 3 0 3 24 198.653,52 

INVEST/2022/142 MARIA CARMEN AMARO GONZALEZ Universitat de València 10,75 0 2 0 2 24 132.435,68 

INVEST/2022/148 ANDREU RICO ARTERO Universitat de València 10,75 0 1 0 1 24 66.217,84 

INVEST/2022/162 MARTIN MELLADO ARTECHE Universitat Politècnica de 
València 

10,75 0 1 0 1 24 66.217,84 

INVEST/2022/301 ANA MOLINA BARCELO FISABIO 10,75 0 1 0 1 24 66.217,84 

INVEST/2022/64 FRANCESCO DE BELLO Agencia Estatal CSIC 10,75 2 1 2 1 24 155.841,60 

INVEST/2022/59 FRANCISCO 
MANUEL 

ALONSO PLA Universitat de València 10,75 0 1 0 1 24 66.217,84 

INVEST/2022/57 JOSE JOAQUIN MIRA SOLVES FISABIO 10,75 0 2 (suport 
/apoyo) 

0 2 (suport 
/apoyo) 

24 132.435,68 

INVEST/2022/319 FRANCISCO JOSE GALLEGO DOLON Universidad de Alicante 10,5 0 1 (suport 
/apoyo) 

0 1 (suport 
/apoyo) 

24 66.217,84 



 

 

Direcció General de Ciència i 
Investigació 

Av. Campanar, 32 · 46015 València 
www.gva.es 

  

 
  

Sol.licitant / Solicitante 

 Nº de contractes per modalitat/ 
 N.º de contratos por modalidad 

  

Sol.licitats / 
Solicitados 

Concedits / 
Concedidos 

Núm. Expt. Nom/Nombre  Cognoms/Apellidos Entitat / Entidad Punt. Mod. A Mod. B Mod. A Mod. B Duració 
(mesos)/ 
Duración 
(meses) 

Import concedit 
/ Importe 

concedido (€) 

INVEST/2022/295 ENRIQUE 
ANTONIO 

RODILLA SALA FISABIO 10,5 0 1 0 1 24 66.217,84 

INVEST/2022/342 ANGEL 
ALEJANDRO 

JUAN PEREZ Universitat Politècnica de 
València 

10,5 0 1 0 1 24 66.217,84 

INVEST/2022/283 HUGO CABEDO MARTI ISABIAL 10,5 1 1 1 1 24 111.029,72 

INVEST/2022/483 JUAN JOSE ARENAS JIMENEZ ISABIAL 10,5 4 0 4 0 24 179.247,52 

INVEST/2022/49 JUAN SALVADOR NACHER ROSELLO Universitat de València 10,5 0 1 0 1 24 66.217,84 

INVEST/2022/79 RAMON BARAT BAVIERA Universitat Politècnica de 
València 

10,5 0 1 0 1 24 66.217,84 

INVEST/2022/203 MERCE GOMAR I ALBA Universitat de València 10,5 0 1 0 1 24 66.217,84 

INVEST/2022/232 RAFAEL SEBASTIAN AGUILAR Universitat de València 10,5 0 2 0 2 24 132.435,68 

INVEST/2022/501 MARIA ROSA PONCE MOLET Universidad Miguel Hernández 10,5 0 2 0 2 24 132.435,68 

INVEST/2022/61 VALENTIN 
ENRIQUE 

BOU FRANCH Universitat de València 10,5 2 3 2 3 24 288.277,28 

INVEST/2022/24 JOSE MANUEL BARAT BAVIERA Universitat Politècnica de 
València 

10,5 0 5 0 5 24 331.089,20 

INVEST/2022/497 ANA MARIA PEREZ DE CASTRO Universitat Politècnica de 
València 

10,5 0 5 0 5 24 331.089,20 

INVEST/2022/170 VICTOR JESUS GOMEZ HERNANDEZ Universitat Politècnica de 
València 

10,25 0 2 0 2 24 132.435,68 

INVEST/2022/4 MARIA CONSUELO GONZALEZ MARTINEZ Universitat Politècnica de 
València 

10,25 0 2 0 2 24 132.435,68 

INVEST/2022/425 ENRIQUE JAVIER CARRASCO CORREA Universitat de València 10,25 0 2 0 2 24 132.435,68 

INVEST/2022/431 DOLORES LOZANO CASTELLO Universidad de Alicante 10,25 0 2 (suport 
/apoyo) 

0 2 (suport 
/apoyo) 

24 132.435,68 

INVEST/2022/216 JESUS VIOQUE LOPEZ ISABIAL 10,25 0 3 0 3 24 198.653,52 

INVEST/2022/377 JOSE IGNACIO GALLEGO LEON ISABIAL 10,25 1 1 1 1 24 111.029,72 

INVEST/2022/334 ELIA PAULA ALEPUZ MARTINEZ Universitat de València 10,25 0 3 0 3 24 198.653,52 

INVEST/2022/482 FRANCISCO JAVIER SAIZ RODRIGUEZ Universitat Politècnica de 
València 

10,25 0 5 0 5 24 331.089,20 

INVEST/2022/2 IGNACIO NILO TUÑON GARCIA DE 
VICUÑA 

Universitat de València 10,25 0 1 0 1 18 49.663,26 

INVEST/2022/450 ANTONIO JAVIER GALLEGO SANCHEZ Universidad de Alicante 10,25 0 1 0 1 24 66.217,84 

INVEST/2022/150 SANTIAGO VILANOVA NAVARRO Universitat Politècnica de 
València 

10,25 0 2 0 2 24 132.435,68 

INVEST/2022/324 ADOLFO MUÑOZ GARCIA Universitat Politècnica de 
València 

10,25 0 2 0 2 24 132.435,68 

INVEST/2022/467 JAIME LLORET MAURI Universitat Politècnica de 
València 

10 1 (suport 
/apoyo) 

0 1 (suport 
/apoyo) 

0 24 44.811,88 

INVEST/2022/260 MARIO ORTIZ GARCIA Universidad Miguel Hernández 10 0 1 0 1 24 66.217,84 

INVEST/2022/271 JESUS BLESA JARQUE Universitat de València 10 0 1 0 1 24 66.217,84 

INVEST/2022/36 GUADALUPE GARCIA LLATAS Universitat de València 10 0 2 0 2 24 132.435,68 



 

 

Direcció General de Ciència i 
Investigació 

Av. Campanar, 32 · 46015 València 
www.gva.es 

  

 
  

Sol.licitant / Solicitante 

 Nº de contractes per modalitat/ 
 N.º de contratos por modalidad 

  

Sol.licitats / 
Solicitados 

Concedits / 
Concedidos 

Núm. Expt. Nom/Nombre  Cognoms/Apellidos Entitat / Entidad Punt. Mod. A Mod. B Mod. A Mod. B Duració 
(mesos)/ 
Duración 
(meses) 

Import concedit 
/ Importe 

concedido (€) 

INVEST/2022/80 RAUL MORAL HERRERO Universidad Miguel Hernández 10 0 2 
1 

0 2 
1 

24 
15 

173.821,73 

INVEST/2022/419 ANDRES MARQUEZ RUIZ Universidad de Alicante 10 0 2 0 2 24 132.435,68 

INVEST/2022/221 MARIA DOLORES PINAZO DURAN FISABIO 10 0 1 (suport 
/apoyo) 

0 1 (suport 
/apoyo)  

24 66.217,84 

INVEST/2022/475 SACRAMENTO RODRIGUEZ FERRON Universitat de València 10 0 1 (suport 
/apoyo)  

0 1 (suport 
/apoyo)  

24 66.217,84 

INVEST/2022/209 CLAUDIA MONIKA HAROS Agencia Estatal CSIC 10 0 2 0 2 24 132.435,68 

INVEST/2022/95 FRANCESC ALBERT ESTEVE TURRILLAS Universitat de València 10 0 3 0 3 24 198.653,52 

INVEST/2022/52 RAQUEL NICLOS CORTS Universitat de València 10 0 1 0 1 24 66.217,84 

INVEST/2022/63 RUBEN DARIO ARTERO ALLEPUZ Fundación para la 
Investigación del Hospital 
Clínico de la CV 

10 1 0 1 0 24 44.811,88 

INVEST/2022/310 MARIA JOSE LOPEZ ESPINOSA FISABIO 10 0 1 0 1 24 66.217,84 

INVEST/2022/398 VICENTE SANZ SOLANA Universitat Jaume I 10 0 1 0 1 24 66.217,84 

INVEST/2022/67 YIYAO YE LIN Universitat Politècnica de 
València 

10 0 2 0 2 24 132.435,68 

INVEST/2022/294 RAMON CABELLO LOPEZ Universitat Jaume I 10 0 2 0 2 24 132.435,68 

INVEST/2022/146 JAIME PROHENS TOMAS Universitat Politècnica de 
València 

10 0 3 0 3 24 198.653,52 

INVEST/2022/81 ARTURO LOPEZ CASTEL Fundación para la 
Investigación del Hospital 
Clínico de la CV 

10 0 1 0 1 24 66.217,84 

INVEST/2022/144 MONICA CATALA ICARDO Universitat Politècnica de 
València 

10 0 1 0 1 24 66.217,84 

INVEST/2022/459 MANUEL PEREA LARA Universitat de València 10 0 1 0 1 24 66.217,84 

INVEST/2022/194 INMACULADA REMOLAR QUINTANA Universitat Jaume I 10 0 2 0 2 24 132.435,68 

INVEST/2022/169 DAVID JUANES BARBER Institut Valencià de 
Conservacio, Restauracio i 
Investigació 

9,75 0 1 0 1 24 66.217,84 

INVEST/2022/265 ENRIQUE SENTANDREU VICENTE Agencia Estatal CSIC 9,75 3 2 3 2 24 266.871,32 

INVEST/2022/171 FRANCISCO CAMARENA FEMENIA Universitat Politècnica de 
València 

9,75 0 5 0 5 24 331.089,20 

INVEST/2022/447 LUIS MIGUEL VALOR BECERRA ISABIAL 9,75 0 1 
1 (suport 
/apoyo) 

0 1 
1 (suport 
/apoyo)  

24 
24 

132.435,68 

INVEST/2022/478 CARLOS ANTONIO SIMON VALLES Fundación Genética por la Vida 9,75 0 4 0 4 24 264.871,36 

INVEST/2022/13 MARIA DEL 
CARMEN 

RAMIREZ DE ARELLANO 
SANCHEZ 

Universitat de València 9,75 0 1 0 1 18 49.663,26 

INVEST/2022/429 DIEGO 
SEBASTIANO 

INTRIGLIOLO MOLINA Agencia Estatal CSIC 9,75 1 1 1 1 24 111.029,72 

INVEST/2022/434 DAVID SANCHEZ PEÑARANDA Universitat Politècnica de 
València 

9,75 0 3 0 3 24 198.653,52 



 

 

Direcció General de Ciència i 
Investigació 

Av. Campanar, 32 · 46015 València 
www.gva.es 

  

 
  

Sol.licitant / Solicitante 

 Nº de contractes per modalitat/ 
 N.º de contratos por modalidad 

  

Sol.licitats / 
Solicitados 

Concedits / 
Concedidos 

Núm. Expt. Nom/Nombre  Cognoms/Apellidos Entitat / Entidad Punt. Mod. A Mod. B Mod. A Mod. B Duració 
(mesos)/ 
Duración 
(meses) 

Import concedit 
/ Importe 

concedido (€) 

INVEST/2022/495 ANA MARIA AMAT PAYA Universitat Politècnica de 
València 

9,75 0 2 0 2 24 132.435,68 

INVEST/2022/341 ISMAEL NAVARRO FUERTES Universitat de València 9,75 0 1 0 1 24 66.217,84 

INVEST/2022/414 MARIA JOSE ESTEVE MAS Universitat de València 9,75 0 1 0 1 24 66.217,84 

INVEST/2022/5 ROMINA MARIA DEL REY TORMOS Universitat Politècnica de 
València 

9,75 0 2 0 2 24 132.435,68 

INVEST/2022/308 RAFAEL BERLANGA LLAVORI Universitat Jaume I 9,75 0 2 (suport 
/apoyo) 

0 2 (suport 
/apoyo) 

24 132.435,68 

INVEST/2022/424 JOAQUIN HUERTA GUIJARRO Universitat Jaume I 9,75 0 4 
1 (suport 
/apoyo) 

0 4 
1 (suport 
/apoyo) 

24 
24 

331.089,20 

INVEST/2022/141 JULIO ANTONIO SANJUAN ARIAS Fundación para la 
Investigación del Hospital 
Clínico de la CV 

9,75 0 1 0 1 24 66.217,84 

INVEST/2022/60 JOSE IGNACIO PANACH NAVARRETE Universitat de València 9,75 0 1 0 1 24 66.217,84 

INVEST/2022/211 JOSE BLASCO IVARS Instituto Valenciano de 
Investigaciones Agrarias 

9,5 0 2 0 2 24 132.435,68 

INVEST/2022/406 PEDRO JOSE AMOROS DEL TORO Universitat de València 9,5 0 2 0 2 24 132.435,68 

INVEST/2022/476 MIGUEL SEPULCRE RIBES Universidad Miguel Hernández 9,5 0 2 0 2 24 132.435,68 

INVEST/2022/105 JUAN CARLOS NAVARRO TARREGA Agencia Estatal CSIC 9,5 0 2 0 2 24 132.435,68 

INVEST/2022/440 MARIA CAMBRA LOPEZ Universitat Politècnica de 
València 

9,5 0 1 0 1 24 66.217,84 

INVEST/2022/411 JOSE ANTONIO SOBRINO RODRIGUEZ Universitat de València 9,5 0 3 0 3 24 198.653,52 

INVEST/2022/309 SUSANA RUIZ RUIZ FISABIO 9,5 0 3 0 3 24 198.653,52 

INVEST/2022/42 ROSA AZNAR NOVELLA Universitat de València 9,5 0 1 0 1 24 66.217,84 

INVEST/2022/76 RAMIRO 
CONRADO 

JOVER ATIENZA Fundación para la 
Investigación - Hospital 
Universitario La Fe 

9,5 0 1 0 1 24 66.217,84 

INVEST/2022/197 PIETRO FAZZARI Fundación CV Centro de 
Investigación Príncipe Felipe 

9,5 0 1 0 1 24 66.217,84 

INVEST/2022/215 JOSE ANTONIO ONTALBA RUIPEREZ Universitat Politècnica de 
València 

9,5 0 1 0 1 24 66.217,84 

INVEST/2022/445 MARIA DEL VAL SEGARRA OÑA Universitat Politècnica de 
València 

9,5 0 1 (suport 
/apoyo) 

0 1 (suport 
/apoyo) 

24 66.217,84 

INVEST/2022/196 SERGIO NAVALON OLTRA Universitat Politècnica de 
València 

9,5 0 1 (suport 
/apoyo) 

0 1 (suport 
/apoyo) 

24 66.217,84 

INVEST/2022/296 VICTOR FLORS HERRERO Universitat Jaume I 9,5 0 2 0 2 24 132.435,68 

INVEST/2022/493 JOSE RAMON DIAZ SANCHEZ Universidad Miguel Hernández 9,5 0 2 0 2 24 132.435,68 

INVEST/2022/509 JOSE LUIS MICOL MOLINA Universidad Miguel Hernández 9,5 0 2 0 2 24 132.435,68 

INVEST/2022/261 JOSE LUIS DIEZ RUANO Universitat Politècnica de 
València 

9,25 0 4 0 4 24 264.871,36 

INVEST/2022/70 ANTONIO CANALS HERNANDEZ Universidad de Alicante 9,25 0 1 0 1 24 66.217,84 



 

 

Direcció General de Ciència i 
Investigació 

Av. Campanar, 32 · 46015 València 
www.gva.es 

  

 
  

Sol.licitant / Solicitante 

 Nº de contractes per modalitat/ 
 N.º de contratos por modalidad 

  

Sol.licitats / 
Solicitados 

Concedits / 
Concedidos 

Núm. Expt. Nom/Nombre  Cognoms/Apellidos Entitat / Entidad Punt. Mod. A Mod. B Mod. A Mod. B Duració 
(mesos)/ 
Duración 
(meses) 

Import concedit 
/ Importe 

concedido (€) 

INVEST/2022/178 FRANCISCO JAVIER ALVAREZ HORNOS Universitat de València 9,25 0 1 0 1 24 66.217,84 

INVEST/2022/381 RAMON MARTINEZ MAÑEZ Universitat Politècnica de 
València 

9,25 0 5 0 5 24 331.089,20 

INVEST/2022/253 AVELINA ANTONIA GARCIA GARCIA Universidad de Alicante 9,25 0 1 0 1 24 66.217,84 

INVEST/2022/400 ANGEL ORTIZ BAS Universitat Politècnica de 
València 

9,25 0 1 0 1 24 66.217,84 

INVEST/2022/186 ISMAEL RODRIGO MARTINEZ Universitat Jaume I 9,25 0 2 0 2 24 132.435,68 

INVEST/2022/267 EMILIA MORALLON NUÑEZ Universidad de Alicante 9,25 0 2 0 1 24 66.217,84 

INVEST/2022/242 HELENA MIRA APARICIO Agencia Estatal CSIC 9,25 0 1 0 1 24 66.217,84 

INVEST/2022/243 ANA MARIA PIQUER VICENT Universitat Jaume I 9,25 0 1 0 1 21 57.940,47 

INVEST/2022/233 ADRIAN RODRIGUEZ BURRUEZO Universitat Politècnica de 
València 

9,25 0 3 0 2 24 132.435,68 

INVEST/2022/154 RAFAEL BALLESTER ARNAL Universitat Jaume I 9,25 0 1 (suport 
/apoyo) 

0 1 (suport 
/apoyo) 

24 66.217,84 

INVEST/2022/330 RAUL POLER ESCOTO Universitat Politècnica de 
València 

9,25 0 1 0 1 24 66.217,84 

INVEST/2022/328 SUSANA RODRIGUEZ NAVARRO Agencia Estatal CSIC 9,25 0 2 0 1 24 66.217,84 

INVEST/2022/298 JUAN MIGUEL GARCIA GOMEZ Universitat Politècnica de 
València 

9,25 0 5 0 4 24 264.871,36 

INVEST/2022/151 PALOMA PEREZ SANCHEZ Agencia Estatal CSIC 9 1 1 0 1 24 66.217,84 

INVEST/2022/132 LUIS MARTI BONMATI Fundación para la 
Investigación - Hospital 
Universitario La Fe 

9 0 2 (suport 
/apoyo) 

0 1 (suport 
/apoyo) 

24 66.217,84 

INVEST/2022/78 MIGUEL ANGEL MARTINEZ BENEITO Universitat de València 9 0 1 0 1 24 66.217,84 

INVEST/2022/266 VICTOR ESPINOSA ROSELLO Universitat Politècnica de 
València 

9 0 4 0 3 24 198.653,52 

INVEST/2022/82 JOSE ALEJANDRO NAVARRO MARTINEZ ISABIAL 9 0 1 0 1 24 66.217,84 

INVEST/2022/426 LUIS PALLARES RUBIO Universitat Politècnica de 
València 

9 0 1 0 1 24 66.217,84 

INVEST/2022/181 JOSE ANTONIO GOMEZ TEJEDOR Universitat Politècnica de 
València 

9 1 (suport 
/apoyo) 

2 0 2 24 132.435,68 

INVEST/2022/277 MARIA TERESA JIMENEZ LOPEZ Agencia Estatal CSIC 9 0 1 0 1 24 66.217,84 

INVEST/2022/470 VERA LÚCIA GOMES FRANCISCO Fundación para la 
Investigación del Hospital 
Clínico de la CV 

9 0 1 0 1 24 66.217,84 

INVEST/2022/55 CARMEN RODRIGUEZ GONZALO Universitat de València 9 0 1 0 1 23 63.458,61 

INVEST/2022/247 JOSE MANUEL PEREZ PEREZ Universidad Miguel Hernández 9 0 1 0 1 24 66.217,84 

INVEST/2022/432 ADRIAN PEIDRO VIDAL Universidad Miguel Hernández 9 0 1 0 1 24 66.217,84 

INVEST/2022/18 JOSE GARCIA ANTON Universitat Politècnica de 
València 

9 2 0 1 0 24 44.811,88 

INVEST/2022/286 JOSE ANTONIO MATA MARTINEZ Universitat Jaume I 9 0 1 0 1 24 66.217,84 



 

 

Direcció General de Ciència i 
Investigació 

Av. Campanar, 32 · 46015 València 
www.gva.es 

  

 
  

Sol.licitant / Solicitante 

 Nº de contractes per modalitat/ 
 N.º de contratos por modalidad 

  

Sol.licitats / 
Solicitados 

Concedits / 
Concedidos 

Núm. Expt. Nom/Nombre  Cognoms/Apellidos Entitat / Entidad Punt. Mod. A Mod. B Mod. A Mod. B Duració 
(mesos)/ 
Duración 
(meses) 

Import concedit 
/ Importe 

concedido (€) 

INVEST/2022/58 SALVADOR HERRERO SENDRA Universitat de València 9 0 1 (suport 
/apoyo) 

0 1 (suport 
/apoyo) 

24 66.217,84 

INVEST/2022/131 JUAN ANTONIO GARCIA MANRIQUE Universitat Politècnica de 
València 

9 0 1 0 1 24 66.217,84 

INVEST/2022/249 JOSEFA MULA BRU Universitat Politècnica de 
València 

9 0 1 0 1 24 66.217,84 

INVEST/2022/456 MARCIAL VILAR CERVERO Agencia Estatal CSIC 9 0 1 0 1 24 66.217,84 

INVEST/2022/107 JOSE MANUEL HERRERO MARTINEZ Universitat de València 9 0 2 0 1 24 66.217,84 

 

  



 

 

Direcció General de Ciència i 
Investigació 

Av. Campanar, 32 · 46015 València 
www.gva.es 

  

 
 

ANEXO III – LISTA DE RESERVA DE CONTRATOS QUE NO HAN OBTENIDO SUBVENCIÓN 
 

ANNEX III – LLISTA DE RESERVA DE CONTRACTES QUE NO HAN OBTINGUT SUBVENCIÓ 

Núm. Expt. Nom/Nombre Cognoms /Apellidos 

Nº de contractes 
per modalitat/ 
Nº de contratos 
por modalidad 

Duració 
(mesos)/ 
Duración 
(meses) 

   Mod. A Mod. B  

INVEST/2022/267 EMILIA MORALLON NUÑEZ 0 1 24 

INVEST/2022/233 ADRIAN RODRIGUEZ BURRUEZO 0 1 24 

INVEST/2022/298 JUAN MIGUEL GARCIA GOMEZ 0 1 24 

INVEST/2022/328 SUSANA RODRIGUEZ NAVARRO 0 1 24 

INVEST/2022/132 LUIS MARTI BONMATI 0 1 24 

INVEST/2022/151 PALOMA PEREZ SANCHEZ 1 0 24 

INVEST/2022/266 VICTOR ESPINOSA ROSELLO 0 1 24 

INVEST/2022/181 JOSE ANTONIO GOMEZ TEJEDOR 1 0 24 

INVEST/2022/18 JOSE GARCIA ANTON 1 0 24 

INVEST/2022/107 JOSE MANUEL HERRERO MARTINEZ 0 1 24 

INVEST/2022/191 ETHELVINA QUERALT BADIA 1 1 24 

INVEST/2022/357 SILVIA ALVAREZ BLANCO 0 3 24 

INVEST/2022/158 JUAN FERRE MANZANERO 0 2 24 

INVEST/2022/401 DAVID MARCH MORLA 0 3 24 

INVEST/2022/204 VICENTE PEREZ GARCIA 0 1 24 

INVEST/2022/74 JOSE GADEA VACAS 0 1 24 

INVEST/2022/75 CELIA BAÑULS MORANT 0 1 24 

INVEST/2022/410 MARIA SALUD GARCIA AYLLON 0 1 24 

INVEST/2022/291 MARIO JAVIER RUIZ GONZALEZ 0 2 24 

INVEST/2022/157 ROSA ANA PEIRO PEREZ 1 3 24 

INVEST/2022/167 MIGUEL ARDID RAMIREZ 0 1 24 

INVEST/2022/322 MANUEL LUCAS MIRALLES 0 1 24 

INVEST/2022/134 ALEJANDRA BONI ARISTIZABAL 0 3 24 

INVEST/2022/90 JOSE DAVID BADIA VALIENTE 0 1 24 

INVEST/2022/72 JOSEP RIBES BERTOMEU 0 1 24 

INVEST/2022/100 JUAN DE RIBERA SERRA LLUCH 0 5 24 

INVEST/2022/363 JUAN SALVADOR MONROS GONZALEZ 0 2 24 

INVEST/2022/463 JOSE GABRIEL TORRES PAIS 1 1 24 

INVEST/2022/262 JULI GARCIA PAUSAS 0 3 24 

INVEST/2022/32 MARIA JOSE RUIZ ANGEL 0 2 
1 

24 
12 

INVEST/2022/480 ADRIAN TODOLI SIGNES 0 1 24 

INVEST/2022/472 ANA QUIÑONES OLIVER 0 3 24 

INVEST/2022/217 JORGE POMARES BAEZA 1 4 24 

INVEST/2022/218 DEBORAH J. BURKS 0 1 24 

INVEST/2022/245 FRANCISCO ALONSO VALDES 0 1 24 

INVEST/2022/37 MIGUEL MARTIN MONERRIS 0 1 24 

INVEST/2022/289 JUAN ANTONIO GARCIA ESPARZA 0 1 24 

INVEST/2022/117 EDUARDO FABIAN CASSIRAGA 0 2 24 

INVEST/2022/40 JAVIER SAEZ VALERO 0 1 24 

INVEST/2022/205 MARIA CONSUELO JIMENEZ MOLERO 0 1 24 

INVEST/2022/288 DESIREE VALERA GRAN 0 2 24 

INVEST/2022/51 AURELIO GOMEZ CADENAS 0 1 24 

INVEST/2022/109 ALBERTO CHISVERT SANIA 0 1 24 

INVEST/2022/93 MARKUS PROFT 1 0 12 

INVEST/2022/487 MARTA VERGARA MARTINEZ 0 1 24 



 

 

Direcció General de Ciència i 
Investigació 

Av. Campanar, 32 · 46015 València 
www.gva.es 

  

 

Núm. Expt. Nom/Nombre Cognoms /Apellidos 

Nº de contractes 
per modalitat/ 
Nº de contratos 
por modalidad 

Duració 
(mesos)/ 
Duración 
(meses) 

INVEST/2022/133 BALTASAR CAYETANO ESCRICHE SOLER 0 1 24 

INVEST/2022/165 MARIA NOELIA RUIZ MADRID 0 1 24 

INVEST/2022/325 CESAR CAMISON ZORNOZA 0 2 24 

INVEST/2022/22 JOSE LUIS NEIRA FALEIRO 1 1 24 

INVEST/2022/220 RAQUEL PILAR ORTELLS BAÑERES 0 1 24 

INVEST/2022/307 JOSE MIGUEL SEQUI CANET 0 2 24 

INVEST/2022/15 MARIA JOSE RODRIGUEZ ALVAREZ 0 5 24 

INVEST/2022/62 JOSE LEON RAMOS 0 1 24 

INVEST/2022/227 ANA MARIA FITA FERNANDEZ 0 1 24 

INVEST/2022/448 PEDRO MIGUEL CARRASCO SORLI 0 1 24 

INVEST/2022/305 RAUL ARRIBA BUENO 0 2 24 

INVEST/2022/336 FRANCISCO JOSE BARBA ORELLANA 0 2 24 

INVEST/2022/344 JOSE VICENTE ROS LIS 0 2 24 

INVEST/2022/499 ANTONIO JAVIER GONZALEZ MARTINEZ 0 2 24 

INVEST/2022/505 JUAN DAVID SEMPERE SOUVANNAVONG 0 2 24 

INVEST/2022/366 AZUCENA GARCIA PALACIOS 0 2 24 

INVEST/2022/460 JOSE PASCUAL LOPEZ-ATALAYA MARTINEZ 1 1 24 

INVEST/2022/464 JOSEFA SUSANA BAUTISTA AGUILAR 0 2 
1 

24 
12 

INVEST/2022/427 DOLORES CORELLA PIQUER 0 1 12 

INVEST/2022/394 MARIA JOSE MARTINEZ TOME 0 1 24 

INVEST/2022/97 MONICA FLORES LLOVERA 0 2 24 

INVEST/2022/413 EDUARDO FERNANDEZ JOVER 1 4 24 

INVEST/2022/88 MARÍA MILAGROS ROCHA BARAJAS 0 1 24 

INVEST/2022/293 JUAN GAMBINI BUCHON 0 1 24 

INVEST/2022/375 FELIX GUTIERREZ RODERO 0 1 24 

INVEST/2022/415 MARIA ISABEL ACIEN SANCHEZ 0 2 24 

INVEST/2022/338 MANUEL AUGUSTO PULIDO VELAZQUEZ 0 1 24 

INVEST/2022/23 GIUSEPPE MECA DE CARO 0 1 24 

INVEST/2022/284 GERMAN TORREGROSA PENALVA 0 1 24 

INVEST/2022/365 MONICA VICENT CABEDO 0 1 24 

INVEST/2022/98 M.YOLANDA SANZ HERRANZ 0 2 24 

INVEST/2022/7 JOSEP VICENT MERCADER BADIA 0 1 24 

INVEST/2022/230 CARMEN FAJARDO MONTAÑANA 0 1 24 

INVEST/2022/486 ELOISA HERRERA GONZALEZ DE MOLINA 2 2 24 

INVEST/2022/237 ESTHER MASIA SANCHIS 0 1 24 

INVEST/2022/488 RAQUEL CABANILLES GONZALEZ 1 1 24 

INVEST/2022/481 CARLOS JOSE GOMEZ GARCIA 0 5 24 

INVEST/2022/145 MARIA PILAR CAMPINS FALCO 0 1 24 

INVEST/2022/484 JUAN GILABERT ESTELLES 0 1 24 

INVEST/2022/264 NICOLAS MANUEL GARCIA ARACIL 0 5 24 

INVEST/2022/129 ELENA GIMÉNEZ FORCADA 0 1 24 

INVEST/2022/53 INMACULADA MONTOYA CASTILLA 0 2 24 

INVEST/2022/392 JUAN CARLOS VALDERRAMA ZURIAN 0 2 24 

INVEST/2022/160 ROSA ADAM ORTIZ 0 2 24 

INVEST/2022/306 ANA MARIA SANCHEZ PEREZ 0 1 24 

INVEST/2022/123 ALEJANDRO ESCRIBA ESTEVE 0 2 24 

INVEST/2022/303 OSCAR BELMONTE FERNANDEZ 0 3 24 

INVEST/2022/130 MARIA DOLORES MOLTO RUIZ 0 1 24 

INVEST/2022/329 MIRIAM HURTADO POMARES 0 1 24 

INVEST/2022/124 YOLANDA PICO GARCIA 0 2 24 

INVEST/2022/287 EVA MARIA NAVARRETE MUÑOZ 0 2 24 

INVEST/2022/382 ENRIQUE ATAULFO TAJAHUERCE ROMERA 0 3 24 



 

 

Direcció General de Ciència i 
Investigació 

Av. Campanar, 32 · 46015 València 
www.gva.es 

  

 

Núm. Expt. Nom/Nombre Cognoms /Apellidos 

Nº de contractes 
per modalitat/ 
Nº de contratos 
por modalidad 

Duració 
(mesos)/ 
Duración 
(meses) 

INVEST/2022/71 MARIA PURIFICACION LISON PARRAGA 0 1 24 

INVEST/2022/190 INMACULADA CHULIÁ BLANCO 0 1 24 

INVEST/2022/168 JOSE RAMON PONS PRADES 0 1 24 

INVEST/2022/138 ANGELES SANCHEZ HERRERO 2 1 24 

INVEST/2022/89 MARIA DESAMPARADOS RIBES GREUS 0 2 24 

INVEST/2022/512 ELISA PEÑALVO LOPEZ 0 3 24 

 

 

ANEXO IV SOLICITUDES QUE NO OBTIENEN SUBVENCIÓN 
 

ANNEX IV SOL·LICITUDS QUE NO OBTENEN SUBVENCIÓ 

Núm. Expt. 
  

Nom/Nombre 
  

Cognoms /Apellidos 
  

Nº de contractes 
per modalitat/ 
Nº de contratos 
por modalidad 

Mod. A         Mod.B 
Motiu/Motivo 
  

INVEST/2022/267 EMILIA MORALLON NUÑEZ 0 1 a)  

INVEST/2022/233 ADRIAN RODRIGUEZ BURRUEZO 0 1 a)  

INVEST/2022/298 JUAN MIGUEL GARCIA GOMEZ 0 1 a)  

INVEST/2022/328 SUSANA RODRIGUEZ NAVARRO 0 1 a)  

INVEST/2022/132 LUIS MARTI BONMATI 0 1 a)  

INVEST/2022/151 PALOMA PEREZ SANCHEZ 1 0 a)  

INVEST/2022/266 VICTOR ESPINOSA ROSELLO 0 1 a)  

INVEST/2022/181 JOSE ANTONIO GOMEZ TEJEDOR 1 0 a)  

INVEST/2022/18 JOSE GARCIA ANTON 1 0 a)  

INVEST/2022/107 JOSE MANUEL HERRERO MARTINEZ 0 1 a)  

INVEST/2022/191 ETHELVINA QUERALT BADIA 1 1 a)  

INVEST/2022/357 SILVIA ALVAREZ BLANCO 0 3 a)  

INVEST/2022/158 JUAN FERRE MANZANERO 0 1 a)  

INVEST/2022/401 DAVID MARCH MORLA 0 3 a)  

INVEST/2022/204 VICENTE PEREZ GARCIA 0 1 a)  

INVEST/2022/74 JOSE GADEA VACAS 0 1 a)  

INVEST/2022/75 CELIA BAÑULS MORANT 0 1 a)  

INVEST/2022/410 MARIA SALUD GARCIA AYLLON 0 1 a)  

INVEST/2022/291 MARIO JAVIER RUIZ GONZALEZ 0 2 a)  

INVEST/2022/157 ROSA ANA PEIRO PEREZ 1 3 a)  

INVEST/2022/167 MIGUEL ARDID RAMIREZ 0 1 a)  

INVEST/2022/322 MANUEL LUCAS MIRALLES 0 1 a)  

INVEST/2022/134 ALEJANDRA BONI ARISTIZABAL 0 3 a)  

INVEST/2022/90 JOSE DAVID BADIA VALIENTE 0 1 a)  

INVEST/2022/72 JOSEP RIBES BERTOMEU 0 1 a)  

INVEST/2022/100 JUAN DE RIBERA SERRA LLUCH 0 5 a)  

INVEST/2022/363 JUAN SALVADOR MONROS GONZALEZ 0 2 a)  

INVEST/2022/463 JOSE GABRIEL TORRES PAIS 1 1 a)  

INVEST/2022/262 JULI GARCIA PAUSAS 0 3 a)  

INVEST/2022/32 MARIA JOSE RUIZ ANGEL 0 3 a)  

INVEST/2022/480 ADRIAN TODOLI SIGNES 0 1 a)  

INVEST/2022/472 ANA QUIÑONES OLIVER 0 3 a)  

INVEST/2022/217 JORGE POMARES BAEZA 1 4 a)  

INVEST/2022/218 DEBORAH J. BURKS 0 1  a) 

INVEST/2022/245 FRANCISCO ALONSO VALDES 0 1 a)  



 

 

Direcció General de Ciència i 
Investigació 

Av. Campanar, 32 · 46015 València 
www.gva.es 

  

 

Núm. Expt. 
  

Nom/Nombre 
  

Cognoms /Apellidos 
  

Nº de contractes 
per modalitat/ 
Nº de contratos 
por modalidad 

Mod. A         Mod.B 
Motiu/Motivo 
  

INVEST/2022/37 MIGUEL MARTIN MONERRIS 0 1 a)  

INVEST/2022/289 JUAN ANTONIO GARCIA ESPARZA 0 1 a)  

INVEST/2022/117 EDUARDO FABIAN CASSIRAGA 0 2 a)  

INVEST/2022/40 JAVIER SAEZ VALERO 0 1 a)  

INVEST/2022/205 MARIA CONSUELO JIMENEZ MOLERO 0 1 a)  

INVEST/2022/288 DESIREE VALERA GRAN 0 2 a)  

INVEST/2022/51 AURELIO GOMEZ CADENAS 0 1 a)  

INVEST/2022/109 ALBERTO CHISVERT SANIA 0 1 a)  

INVEST/2022/93 MARKUS PROFT 1 0 a)  

INVEST/2022/487 MARTA VERGARA MARTINEZ 0 1 a)  

INVEST/2022/133 BALTASAR CAYETANO ESCRICHE SOLER 0 1 a)  

INVEST/2022/165 MARIA NOELIA RUIZ MADRID 0 1 a)  

INVEST/2022/325 CESAR CAMISON ZORNOZA 0 2 a)  

INVEST/2022/22 JOSE LUIS NEIRA FALEIRO 1 1 a)  

INVEST/2022/220 RAQUEL PILAR ORTELLS BAÑERES 0 1 a)  

INVEST/2022/307 JOSE MIGUEL SEQUI CANET 0 2 a)  

INVEST/2022/15 MARIA JOSE RODRIGUEZ ALVAREZ 0 5 a)  

INVEST/2022/62 JOSE LEON RAMOS 0 1 a)  

INVEST/2022/227 ANA MARIA FITA FERNANDEZ 0 1 a)  

INVEST/2022/448 PEDRO MIGUEL CARRASCO SORLI 0 1 a)  

INVEST/2022/305 RAUL ARRIBA BUENO 0 2 a)  

INVEST/2022/336 FRANCISCO JOSE BARBA ORELLANA 0 2 a)  

INVEST/2022/344 JOSE VICENTE ROS LIS 0 2 a)  

INVEST/2022/499 ANTONIO JAVIER GONZALEZ MARTINEZ 0 2 a)  

INVEST/2022/505 JUAN DAVID SEMPERE SOUVANNAVONG 0 2 a)  

INVEST/2022/366 AZUCENA GARCIA PALACIOS 0 2 a)  

INVEST/2022/460 JOSE PASCUAL LOPEZ-ATALAYA MARTINEZ 1 1 a)  

INVEST/2022/464 JOSEFA SUSANA BAUTISTA AGUILAR 0 3 a)  

INVEST/2022/427 DOLORES CORELLA PIQUER 0 1 a)  

INVEST/2022/394 MARIA JOSE MARTINEZ TOME 0 1 a)  

INVEST/2022/97 MONICA FLORES LLOVERA 0 2 a)  

INVEST/2022/413 EDUARDO FERNANDEZ JOVER 1 4 a)  

INVEST/2022/88 MARÍA MILAGROS ROCHA BARAJAS 0 1 a)  

INVEST/2022/293 JUAN GAMBINI BUCHON 0 1 a)  

INVEST/2022/375 FELIX GUTIERREZ RODERO 0 1 a)  

INVEST/2022/415 MARIA ISABEL ACIEN SANCHEZ 0 2 a)  

INVEST/2022/338 MANUEL AUGUSTO PULIDO VELAZQUEZ 0 1 a)  

INVEST/2022/23 GIUSEPPE MECA DE CARO 0 1 a)  

INVEST/2022/284 GERMAN TORREGROSA PENALVA 0 1 a)  

INVEST/2022/365 MONICA VICENT CABEDO 0 1 a)  

INVEST/2022/98 M.YOLANDA SANZ HERRANZ 0 2 a)  

INVEST/2022/7 JOSEP VICENT MERCADER BADIA 0 1 a)  

INVEST/2022/230 CARMEN FAJARDO MONTAÑANA 0 1 a)  

INVEST/2022/486 ELOISA HERRERA GONZALEZ DE MOLINA 2 2 a)  

INVEST/2022/237 ESTHER MASIA SANCHIS 0 1 a)  

INVEST/2022/488 RAQUEL CABANILLES GONZALEZ 1 1 a)  

INVEST/2022/481 CARLOS JOSE GOMEZ GARCIA 0 5 a)  

INVEST/2022/145 MARIA PILAR CAMPINS FALCO 0 1 a)  

INVEST/2022/484 JUAN GILABERT ESTELLES 0 1 a)  

INVEST/2022/264 NICOLAS MANUEL GARCIA ARACIL 0 5 a)  

INVEST/2022/129 ELENA GIMÉNEZ FORCADA 0 1 a)  

INVEST/2022/53 INMACULADA MONTOYA CASTILLA 0 2 a)  



 

 

Direcció General de Ciència i 
Investigació 

Av. Campanar, 32 · 46015 València 
www.gva.es 

  

 

Núm. Expt. 
  

Nom/Nombre 
  

Cognoms /Apellidos 
  

Nº de contractes 
per modalitat/ 
Nº de contratos 
por modalidad 

Mod. A         Mod.B 
Motiu/Motivo 
  

INVEST/2022/392 JUAN CARLOS VALDERRAMA ZURIAN 0 2 a)  

INVEST/2022/160 ROSA ADAM ORTIZ 0 2 a)  

INVEST/2022/306 ANA MARIA SANCHEZ PEREZ 0 1 a)  

INVEST/2022/123 ALEJANDRO ESCRIBA ESTEVE 0 2 a)  

INVEST/2022/303 OSCAR BELMONTE FERNANDEZ 0 3 a)  

INVEST/2022/130 MARIA DOLORES MOLTO RUIZ 0 1 a)  

INVEST/2022/329 MIRIAM HURTADO POMARES 0 1 a)  

INVEST/2022/124 YOLANDA PICO GARCIA 0 2 a)  

INVEST/2022/287 EVA MARIA NAVARRETE MUÑOZ 0 2 a)  

INVEST/2022/382 ENRIQUE ATAULFO TAJAHUERCE ROMERA 0 3 a)  

INVEST/2022/71 MARIA PURIFICACION LISON PARRAGA 0 1 a)  

INVEST/2022/190 INMACULADA CHULIÁ BLANCO 0 1 a)  

INVEST/2022/168 JOSE RAMON PONS PRADES 0 1 a)  

INVEST/2022/138 ANGELES SANCHEZ HERRERO 2 1 a)  

INVEST/2022/89 MARIA 
DESAMPARADOS 

RIBES GREUS 0 2 a)  

INVEST/2022/512 ELISA PEÑALVO LOPEZ 0 3 a)  

INVEST/2022/441 JOSE ANTONIO GARCIA ORZA 0 2 a)  

INVEST/2022/374 CRISTINA ALENDA GONZALEZ 1 1 a)  

INVEST/2022/332 JULIA PEREZ PRIETO 0 1 a)  

INVEST/2022/273 ANA ISABEL LLORET ALCAÑIZ 0 2 a)  

INVEST/2022/376 MONICA VAZQUEZ MORENO 0 2 a)  

INVEST/2022/393 VALERO LAPARRA PEREZ-MUELAS 0 2 a)  

INVEST/2022/219 MARIA ESTER MARCO NOALES 0 2 a)  

INVEST/2022/257 FRANCISCO GARCIA GARCIA 0 1 a)  

INVEST/2022/451 SUSANA NOVELLA DEL CAMPO 0 1 a)  

INVEST/2022/239 MARIA JESUS VICENT DOCON 0 1 a)  

INVEST/2022/192 CARMEN ANGELES ESPINOS ARMERO 0 1 a)  

INVEST/2022/466 MARIA DEL MAR ORTEGA VILLAIZAN ROMO 0 3 a)  

INVEST/2022/137 ISABEL LOPEZ CORTES 0 3 a)  

INVEST/2022/153 ANA BELEN RUESCAS ORIENT 0 1 a)  

INVEST/2022/128 JUAN FRANCISCO BLANES NOGUERA 0 1 a)  

INVEST/2022/311 LUIS SANCHEZ GUILLEN 0 1 a)  

INVEST/2022/6 GUMERSINDO JESUS VERDU MARTIN 0 3 a)  

INVEST/2022/207 ALBERTO HERNANDEZ CANO 0 1 a)  

INVEST/2022/39 CARLOS PEREZ VIDAL 0 1 a)  

INVEST/2022/479 FRANCISCO JOSE RODENAS RIGLA 0 4 a)  

INVEST/2022/397 DANIEL RAFAEL LLORET IRLES 0 1 a)  

INVEST/2022/422 JORDI MOLAS GALLART 1 1 a)  

INVEST/2022/103 MEURI DEL CAMINO DE JUAN ROMERO 0 2 a)  

INVEST/2022/68 ELENA MARIA RONDA PEREZ 2 3 a)  

INVEST/2022/45 BENJAMIN EDUARDO SOLSONA ESPRIU 0 1 a)  

INVEST/2022/258 NURIA PARICIO ORTIZ 0 1 a)  

INVEST/2022/268 INMACULADA 
CONCEPCION 

FITA FERNANDEZ 0 2 a)  

INVEST/2022/272 MARIA PASCUAL MORA 0 2 a)  

INVEST/2022/335 ROBERTO LLORENTE SAEZ 0 1 a)  

INVEST/2022/304 MARIA CARMEN GISBERT DOMENECH 0 2 a)  

INVEST/2022/12 JOSE MANUEL GARCIA VERDUGO 0 1 a)  

INVEST/2022/285 NURIA CABEDO ESCRIG 0 1 a)  

INVEST/2022/449 MIGUEL ANGEL SILVESTRE CAMPS 1 1 a)  

INVEST/2022/30 JOSE ALFONSO ANTONINO DAVIU 0 1 a)  



 

 

Direcció General de Ciència i 
Investigació 

Av. Campanar, 32 · 46015 València 
www.gva.es 

  

 

Núm. Expt. 
  

Nom/Nombre 
  

Cognoms /Apellidos 
  

Nº de contractes 
per modalitat/ 
Nº de contratos 
por modalidad 

Mod. A         Mod.B 
Motiu/Motivo 
  

INVEST/2022/9 JESUS ALBA FERNANDEZ 0 1 a)  

INVEST/2022/276 PHILIP ERICK WIKMAN JORGENSEN 0 2 a)  

INVEST/2022/115 ELADIO BARRIO ESPARDUCER 0 1 a)  

INVEST/2022/491 ANNA PARRA LLORCA 1 0 a)  

INVEST/2022/369 ANTONIO VTE FERRER MONTIEL 0 1 a)  

INVEST/2022/312 JOSE RAMON MATEO SOTOS 1 0 a)  

INVEST/2022/27 OTONIEL MARIO LOPEZ GRANADO 1 0 a)  

INVEST/2022/417 MARIA CASTELLO RUIZ 0 1 a)  

INVEST/2022/214 BORJA VIDAL RODRIGUEZ 0 2 a)  

INVEST/2022/208 PALOMA MERELLO GIMENEZ 0 1 a)  

INVEST/2022/112 FRANCISCO JAVIER SANCHEZ MARTINEZ 0 1 a)  

INVEST/2022/193 LUKE ADAM NOON 0 1 a)  

INVEST/2022/465 JUAN ANTONIO NAVARRO LANGA 0 1 a)  

INVEST/2022/156 JOSE MARIA AZORIN POVEDA 0 1 a)  

INVEST/2022/428 ELENA PEREZ BERNABEU 0 1 a)  

INVEST/2022/418 MARIA ISABEL ORTS CORTES 0 2 a)  

INVEST/2022/263 JOAN SALVADOR ARDID RAMIREZ 0 1 a)  

INVEST/2022/423 JUAN MANUEL PEREZ GARCIA 0 1 a)  

INVEST/2022/473 MARIA FRANCISCA COLOM VALIENTE 0 1 a)  

INVEST/2022/104 MARIA CARMEN GOMEZ CABRERA 0 1 a)  

INVEST/2022/119 ANDREA OLMOS VERGE 0 1 a)  

INVEST/2022/121 ERNESTO ENRIQUE MIRANDA 1 0 a)  

INVEST/2022/195 MARIA 
DESAMPARADOS 

SORIANO SOTO 0 1 a)  

INVEST/2022/111 FERNANDO POLO GARRIDO 0 1 a)  

INVEST/2022/316 MARIA EUGENIA MARTIN ESPARZA 0 1 a)  

INVEST/2022/17 MARIA EUGENIA GIMENO GARCIA 0 1 a)  

INVEST/2022/101 FERNANDO REY GARCIA 1 2 a)  

INVEST/2022/240 LUIS ANTONIO CASTILLO SANZ 4 0 a)  

INVEST/2022/402 LUIS ALFONSO CONCEPCION ARAMENDIA 0 1 a)  

INVEST/2022/372 GERMAN GARCIA BELMONTE 0 4 a)  

INVEST/2022/92 JOSE VICENTE CIVERA NAVARRETE 0 1 a)  

INVEST/2022/65 MARIA PAULA SANTIAGO MARTIN DE MADRID 0 5 a)  

INVEST/2022/399 ENRIQUE VICTOR GARCIA-ESPAÑA MONSONIS 0 2 a)  

INVEST/2022/367 FRANCISCO JAVIER ESCLAPES JOVER 1 1 a)  

INVEST/2022/356 JUAN ANTONIO RAGA ESTEVE 0 4 a)  

INVEST/2022/236 ROSA MARIA FARRAS RIVERA 0 1 a)  

INVEST/2022/274 CAROLINA ABRIL TORMO 0 1 a)  

INVEST/2022/20 GLORIA SANCHEZ MORAGAS 1 1 a)  

INVEST/2022/29 MERCEDES LANDETE RUIZ 0 1 a)  

INVEST/2022/180 JOSE LUIS GARCIA GIMENEZ 0 1 a)  

INVEST/2022/259 LUCIA MARTINEZ COSTA PEREZ 0 1 a)  

INVEST/2022/254 GABRIELA GUILLENA TOWNLEY 0 2 a)  

INVEST/2022/340 GONZALO BLAY LLINARES 0 2 a)  

INVEST/2022/496 MARIA EVA BARRENO RODRIGUEZ 0 2 a)  

INVEST/2022/446 MARIA JOSE BONETE PEREZ 1 1 a)  

INVEST/2022/345 ANGEL NADAL NAVAJAS 0 2 a)  

INVEST/2022/458 ESTHER BERRENDERO GOMEZ 0 1 a)  

INVEST/2022/490 JUAN CARLOS TRUJILLO MONDEJAR 0 3 a)  

INVEST/2022/91 RAUL FERRANDO PIQUERES 0 1 a)  

INVEST/2022/326 JACOBO LILIANO MARTINEZ SANTAMARIA 0 3 a)  

INVEST/2022/292 FEDERICO VICENTE PALLARDO CALATAYUD 0 1 a)  



 

 

Direcció General de Ciència i 
Investigació 

Av. Campanar, 32 · 46015 València 
www.gva.es 

  

 

Núm. Expt. 
  

Nom/Nombre 
  

Cognoms /Apellidos 
  

Nº de contractes 
per modalitat/ 
Nº de contratos 
por modalidad 

Mod. A         Mod.B 
Motiu/Motivo 
  

INVEST/2022/278 RICARDO ANGEL TOSCA SEGURA 0 1 a)  

INVEST/2022/346 ANTONIO VICENTE ANTOLI FRANCES 0 2 a)  

INVEST/2022/50 PEDRO GOMEZ GASQUET 1 0 a)  

INVEST/2022/333 JUAN BOIX PALOMERO 0 1 a)  

INVEST/2022/172 MARIA MAR ORZAEZ CALATAYUD 0 1 a)  

INVEST/2022/474 ANTONI JOSEP FURIO DIEGO 0 1 a)  

INVEST/2022/201 FRANCISCO JOSE IBORRA RODRIGUEZ 0 1 a)  

INVEST/2022/127 AMPARO MERCEDES QUEROL SIMON 0 1 a)  

INVEST/2022/317 JOSE MANUEL CASADO DIAZ 0 1 a)  

INVEST/2022/387 JORGE CALVO ZARAGOZA 0 2 a)  

INVEST/2022/339 ANA DIAZ RUBIO 0 2 a)  

INVEST/2022/313 JAIME FRANCISCO MARTINEZ GARCIA 0 1 a)  

INVEST/2022/94 VICENTE JAVIER JULIAN INGLADA 0 1 a)  

INVEST/2022/297 ANTONIO MARTINEZ LORENTE 0 1 a)  

INVEST/2022/511 MARIA CRISTINA FERRANDIZ MAESTRE 0 1 a)  

INVEST/2022/331 ANGEL LUIS BARCO GUERRERO 1 4 a)  

INVEST/2022/226 CECILIA MAGDALENA EGOAVIL ROJAS 1 0 a)  

INVEST/2022/185 JOSE MARIA SALINAS SERRANO 0 1 a)  

INVEST/2022/223 VICENTE FRANCISCO GIL GUILLEN 0 2 a)  

INVEST/2022/457 OLGA MARIA BROTONS GIRONA 0 2 a)  

INVEST/2022/494 ELISA JOSEFA OLTRA GARCIA 0 2 a)  

INVEST/2022/125 FERNANDO GONZALEZ CANDELAS 0 5 a)  

INVEST/2022/126 MARIA ESTHER ROSELLO SASTRE 1 0 a)  

INVEST/2022/395 OSCAR VICENTE MEANA 0 2 a)  

INVEST/2022/385 AGUSTIN BUENO LOPEZ 0 2 a)  

INVEST/2022/43 MARIA GUILLERMINA FONT PEREZ 0 1 a)  

INVEST/2022/244 LUIS ANGEL VILLAESCUSA ALONSO 0 1 a)  

INVEST/2022/54 FRANCISCO JOSE LOPEZ CANTOS 0 2 a)  

INVEST/2022/200 TATIANA HIDALGO MARI 0 1 a)  

INVEST/2022/352 ANTONIO MANUEL RICO AMOROS 0 1 a)  

INVEST/2022/28 MARIA JOSE RUIZ LEAL 0 2 a)  

INVEST/2022/461 ANGEL ROBLES MARTINEZ 0 1 a)  

INVEST/2022/139 ISAAC ESTEVAN TORRES 0 2 a)  

INVEST/2022/279 MARIA PILAR GONZALEZ CABO 0 1 a)  

INVEST/2022/421 MARIA NOELIA RODRIGUEZ BLANCO 0 1 a)  

INVEST/2022/152 SERGIO LOPEZ UREÑA 0 1 a)  

INVEST/2022/189 LAURA MARIA RAMIREZ JIMENEZ 0 1 a)  

INVEST/2022/443 EMILIA FERRER GARCIA 0 2 a)  

INVEST/2022/403 ALICIA MONTESINOS NAVARRO 1 1 a)  

INVEST/2022/188 REGINA RODRIGO NICOLAS 0 1 a)  

INVEST/2022/66 JOSE DAVID PEREZ RODRIGO 0 2 a)  

INVEST/2022/407 SERGIO VALERO VERDU 0 1 a)  

INVEST/2022/405 ISABEL PEREZ OTAÑO 0 2 a)  

INVEST/2022/35 MARTA MARIA RODRIGUEZ ARIAS 0 1 a)  

INVEST/2022/337 JULIO JOSE SUAY ANTON 0 1 a)  

INVEST/2022/477 JAVIER RUIZ RAMIREZ 0 1 a)  

INVEST/2022/155 JOSE ANTONIO PONS BOTELLA 0 2 a)  

INVEST/2022/73 RAFAEL JACINTO VILLANUEVA MICO 0 1 a)  

INVEST/2022/177 STEFANIA CAROBBIO 0 2 a)  

INVEST/2022/378 JOSE LUIS LOPEZ ELVIRA 0 1 a)  

INVEST/2022/41 ANTONIO MARCILLA DIAZ 0 2 a)  

INVEST/2022/83 ANTONIO LEYVA PEREZ 0 1 a)  



 

 

Direcció General de Ciència i 
Investigació 

Av. Campanar, 32 · 46015 València 
www.gva.es 

  

 

Núm. Expt. 
  

Nom/Nombre 
  

Cognoms /Apellidos 
  

Nº de contractes 
per modalitat/ 
Nº de contratos 
por modalidad 

Mod. A         Mod.B 
Motiu/Motivo 
  

INVEST/2022/420 MARIA DE LOS 
DESAMPARADOS 

GAMERO LLUNA 0 1 a)  

INVEST/2022/96 VICENTE JUAN BOTTI NAVARRO 0 1 a)  

INVEST/2022/120 MARIA PILAR UTRILLAS ESTEBAN 0 2 a)  

INVEST/2022/102 VANESA FERRERES GALAN 0 1 a)  

INVEST/2022/213 RAFAEL MIRO HERRERO 0 1 a)  

INVEST/2022/225 JORGE PANTOJA MARTINEZ 0 1 a)  

INVEST/2022/347 JOSE VICENTE SEGURA HERAS 0 1 a)  

INVEST/2022/106 ANTONIO ABAD SOMOVILLA 0 1 a)  

INVEST/2022/140 ANA MARIA GARCIA FORNES 0 1 a)  

INVEST/2022/246 JOSEP TORNERO MONTSERRAT 0 2 a)  

INVEST/2022/348 ALICIA GARROTE GARCIA 0 2 a)  

INVEST/2022/371 RICARDO MALLAVIA MARIN 0 3 a)  

INVEST/2022/255 VICENTE REMIGIO BERMUDEZ TAMARIT 0 3 a)  

INVEST/2022/34 MARIA CARMEN ARENAS FENOLLAR 0 1 a)  

INVEST/2022/359 FRANCISCO JOSE VERA GARCIA 0 1 a)  

INVEST/2022/302 JOSE MIGUEL SEMPERE ORTELLS 0 1 a)  

INVEST/2022/173 ALICIA MARTINEZ ROMERO 0 1 a)  

INVEST/2022/355 JOSE ANTONIO LLUECA ABELLA 0 1 a)  

INVEST/2022/320 MARIA JOSE CABALLERO MATEOS 0 3 a)  

INVEST/2022/270 MARIA PRADA MARCOS 0 1 a)  

INVEST/2022/159 MARIA VICTORIA MORENO MANZANO 0 1 a)  

INVEST/2022/386 JAIME FRANCISCO PEREZ SANCHEZ 0 1 a)  

INVEST/2022/389 LUIS MARTINEZ LEON 0 3 a)  

INVEST/2022/87 JOSE BERNABEU VERDU 0 1 a)  

INVEST/2022/113 MARIA NIEVES PRIETO COLODRERO 0 1 a)  

INVEST/2022/269 JOSE ROBERTO REIG VALERO 0 1 a)  

INVEST/2022/282 FRANCISCO MARCO PICO 0 1 a)  

INVEST/2022/416 MARIANO MARTIN MACHO MARTINEZ 1 0 a)  

INVEST/2022/502 GUILLERMO GRINDLAY LLEDO 0 1 a)  

INVEST/2022/437 MARIA LORETO JOSEFA MACIA SOLER 0 1 a)  

INVEST/2022/110 PAOLO ROSSO 0 2 a)  

INVEST/2022/122 EDUARDO JESUS AGUILAR GARCIA ITURROSPE 0 1 a)  

INVEST/2022/469 MANUEL ANGEL ORTIZ GORRAIZ 0 1 a)  

INVEST/2022/228 FRANCISCO DAVID EL-QUTOB LOPEZ 0 1 a)  

INVEST/2022/229 FRANCESC BALLESTER GABARDA 0 2 a)  

INVEST/2022/235 MARIA FUENSANTA GARCIA ORENES 1 1 a)  

INVEST/2022/179 JUAN RODRIGUEZ VITA 0 1 a)  

INVEST/2022/241 VICTOR MANUEL GOMEZ GARCIA 0 2 a)  

INVEST/2022/46 JORGE MANUEL MAÑES VINUESA 0 1 a)  

INVEST/2022/48 LARA MARIA MANYES FONT 0 1 a)  

INVEST/2022/26 GABRIELA ALEJANDRA BARENBOIM SZUCHMAN 0 1 a)  

INVEST/2022/455 SARA IBAÑEZ ASENSIO 1 0 a)  

INVEST/2022/116 SONIA HERRAIZ RAYA 0 1 a)  

INVEST/2022/492 LUIS GOMEZ PEREZ 0 3 a)  

INVEST/2022/349 ALEJANDRO JOSE MARTINEZ ABIETAR 0 2 a)  

INVEST/2022/321 VICENTE BERTOMEU GONZALEZ 0 1 a)  

INVEST/2022/212 SLAVEN ERCEG VUKICEVIC 0 1 a)  

INVEST/2022/358 EDUARDO IAÑEZ MARTINEZ 0 1 a)  

INVEST/2022/390 CARLOS RIBERA VIÑES 0 2 a)  

INVEST/2022/252 DUNJA LUKOVIC LUKOVIC 0 1 a)  

INVEST/2022/508 JOSE CASAÑA GRANELL 0 1 a)  



 

 

Direcció General de Ciència i 
Investigació 

Av. Campanar, 32 · 46015 València 
www.gva.es 

  

 

Núm. Expt. 
  

Nom/Nombre 
  

Cognoms /Apellidos 
  

Nº de contractes 
per modalitat/ 
Nº de contratos 
por modalidad 

Mod. A         Mod.B 
Motiu/Motivo 
  

INVEST/2022/471 VICTOR BORRELL FRANCO 2 1 a)  

INVEST/2022/462 MIGUEL ANGEL SELLES CANTO 0 1 a)  

INVEST/2022/318 CARMEN MARIA RODRIGUEZ RUIZ 0 1 a)  

INVEST/2022/16 MIGUEL ANGEL CAZORLA QUEVEDO 0 2 a)  

INVEST/2022/11 PABLO FRANCISCO RAUSELL KOSTER 0 3 a)  

INVEST/2022/8 M.FRANCISCA RANDEZ GIL 1 0 b)  

INVEST/2022/384 DOMINGO LUIS OROZCO BELTRAN 0 2 b)  

INVEST/2022/361 ELENA GONZALEZ BIOSCA 0 1 b)  

INVEST/2022/442 BERENICE SERRANO ZARATE 0 2 b)  

INVEST/2022/143 CARLOS DEL POZO LOSADA 1 0 b)  

INVEST/2022/351 JUAN CARLOS FERRER MILLAN 0 1 b)  

INVEST/2022/360 JUAN GABRIEL MARTINEZ MARTINEZ 2 0 b)  

INVEST/2022/383 FRANCISCO JAVIER NAVARRO NAVARRO 0 1 b)  

INVEST/2022/364 FRANCISCO JOSE BEITIA CRESPO 0 2 b)  

INVEST/2022/256 ANA MYRIAM SEVA LLOR 0 2 b)  

INVEST/2022/99 EMILIO SORIA OLIVAS 0 1 b)  

INVEST/2022/174 HERMES ALFONSO BENITEZ PAEZ 0 1 b)  

INVEST/2022/391 JARA LLENAS GARCIA 0 3 b)  

INVEST/2022/175 VICENTE FELIPO ORTS 0 1 b)  

INVEST/2022/187 MARIO SORIANO NAVARRO 0 1 b)  

INVEST/2022/238 MARIA LUISA REBAGLIATO RUSO 0 5 b)  

INVEST/2022/510 MARIA JOSE VAÑO VAÑO 0 1 b)  

INVEST/2022/489 FRANCISCO JUAN VIDAL 0 1 b)  

INVEST/2022/350 ANTONIO FRANCISCO MARCILLA GOMIS 0 2 b)  

INVEST/2022/368 MARIA NIEVES DIAZ FERNANDEZ 0 1 b)  

INVEST/2022/370 CLARA MARIA HURTADO NAVARRO 0 1 b)  

INVEST/2022/163 MARIA ANGELES JUANES ORTIZ 0 1 b)  

INVEST/2022/44 FRANCISCO JAVIER MEGIAS VERICAT 0 1 b)  

INVEST/2022/388 ANA DEL PILAR NSO ROCA 0 2 b)  

INVEST/2022/176 DANIEL GABALDON ESTEVAN 0 5 b)  

INVEST/2022/362 MARIA JOSEFA ILLAN GOMEZ 0 2 b)  

INVEST/2022/379 MARIA CONCEPCION CARRATALA MUNUERA 0 4 b)  

INVEST/2022/503 BEGOÑA PINEDA MERLO 0 4 b)  

INVEST/2022/354 FERNANDO MARTINEZ GARCIA 0 3 b)  

INVEST/2022/343 JOSE JOAQUIN RODES ROCA 0 3 b)  

INVEST/2022/234 MARIA MAGDALENA MARTINEZ ALMIRA 1 0 b)  

INVEST/2022/19 BERNABE MARI SOUCASE 0 1 b)  

INVEST/2022/506 PAMELA ELIANA PEREYRA ZAMORA 1 0 b)  

INVEST/2022/184 FRANCISCO JAVIER GALLEGO BAVIERA 0 1 b)  

INVEST/2022/435 JOSE IGNACIO TEMBL FERRAIRO 0 1 b)  

INVEST/2022/250 EDUARDO DE PUELLES MARTINEZ DE LA TORRE 0 1 b)  

INVEST/2022/412 MIGUEL MOLINA ALARCON 0 2 b)  

INVEST/2022/373 ANGEL SOLANES PUCHOL 1 2 b)  

INVEST/2022/323 MARIA ASUNCION CONTRERAS DE VERA 1 1 b)  

INVEST/2022/408 JOSE LUIS CASAS MARTINEZ 0 3 b)  

INVEST/2022/84 ANA MARIA FANDOS LARIO 2 0 b)  

INVEST/2022/25 JOSE MIÑARRO LOPEZ 0 1 b)  

INVEST/2022/438 MONICA CLIMENTE MARTI 0 2 b)  

INVEST/2022/314 ANA MESA LA GUARDIA 0 1 b)  

INVEST/2022/485 JOSE JUAN LOPEZ ESPIN 0 1 b)  

INVEST/2022/453 ESTHER CHICHARRO LUNA 0 1 b)  

INVEST/2022/10 ISABEL GARCIA IZQUIERDO 0 1 b)  



 

 

Direcció General de Ciència i 
Investigació 

Av. Campanar, 32 · 46015 València 
www.gva.es 

  

 

Núm. Expt. 
  

Nom/Nombre 
  

Cognoms /Apellidos 
  

Nº de contractes 
per modalitat/ 
Nº de contratos 
por modalidad 

Mod. A         Mod.B 
Motiu/Motivo 
  

INVEST/2022/436 SALVADOR MARTINEZ PEREZ 0 1 b)  

INVEST/2022/210 MARIA BELEN PICO SIRVENT 0 5 b)  

INVEST/2022/409 FRANCISCO DE ASIS ROS BERNAL 0 1 b)  

INVEST/2022/164 GEMA ESQUIVA SOBRINO 0 1 b)  

INVEST/2022/114 JULIA BELDA PALOMO 0 2 b)  

INVEST/2022/161 MARTIN VALDEARCOS CONTRERAS 0 1 b)  

INVEST/2022/3 MARIA CRISTINA ARBONA CASTAÑO 0 2 b)  

INVEST/2022/353 FRANCISCO JAVIER MORENO HERNANDEZ 0 1 b)  

INVEST/2022/498 JAIME JAVIER CRESPO MIRA 0 2 b)  

INVEST/2022/222 MARIA VICTORIA MARTI MARTINEZ 0 2 b)  

INVEST/2022/327 FRANCISCO ELISEO OLUCHA BORDONAU 0 1 b)  

INVEST/2022/231 PABLO FERNANDO LLOP PEREZ 0 1 b)  

INVEST/2022/300 JOAQUIN NAVARRO ESBRI 0 1 b)  

 

Motiu / Motivo: 
a) No hi ha dotació suficient (aptd. 7º.6)/No hay dotación suficiente (aptd. 7º.6) 
b) No aconsegueix la puntuació mínima (aptd. 7º.3)/No alcanza la puntuación mínima (aptd. 7º.3) 

 

 

 


